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Meghívó

OKTóBeR 23.

Ünnepi megemlékezés az 1956-os forradalom 
és szabadságharc  60. évfordulójának tiszteletére

2016. október 23-án (vasárnap)
a MOM Kulturális Központ színháztermében 

(Budapest XII., Csörsz u. 18.)

Köszöntőt MOnd 
Pokorni Zoltán 

polgármester

program

10 órától Az „Ősz csillagai” címmel sashegyi Arany János Általános Iskola és 

Gimnázium ünnepi összeállítása, kerületi kitüntetések és díszdiplomák átadása

12 órától „A szabadság szárnyaló madara” szmrecsányi Boldizsár 1956-os 

szobrának avatása, majd koszorúzás a Gesztenyés kertben

16 órától Goda Krisztina „Szabadság, szerelem” című filmjének vetítése

18 órától A Misztrál együttes „Megkopott harangszó” ünnepi koncertje

Kérjük, hogy koszorúzási szándékát előzetesen október 17-én 10 óráig 
a Virányosi Közösségi Ház 200-8713-as telefonszámán, vagy 
a viranyosikh@gmail.com e-mail címén szíveskedjen bejelenteni!
www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

Futópálya is épült a megújult Jánoshegyi úton
A Normafa-rehabilitáció legjelen-
tősebb idei beruházásaként meg-
újult a Jánoshegyi út a Normafa és 
a Libegő felső végállomása között, 
a közel két kilométer hosszú 
szakaszon zöld sávval elválasz-
tott, rekortán borítású futópálya 
is épült. A fejlesztést közismert 
sportolók és sportszervezetek 
képviselőinek jelenlétében adták 
át a Hegyvidéki Önkormányzat 
vezetői.

„Bő egy évvel ezelőtt, 2015 má-
jusában helyi népszavazáson 
döntöttek arról a polgárok, mi 
valósuljon meg a Normafánál” – 
idézte fel a fejlesztések előzmé-
nyeit Pokorni Zoltán polgármes-
ter a Jánoshegyi út átadása alkal-
mából tartott sajtótájékoztatón. 
Kitért arra, hogy éles viták után 
állt össze a program a terület re-
habilitációjára, a megvalósítás 
pedig tavaly kezdődött meg. El-
készült a hegygerincen húzódó 
fő sétaút felújítása, új padokat, 
táblákat, szemeteseket, mosdót, 
ivókutat helyeztek ki, továbbá a 

Libegő felső végállomásánál és 
az Anna-réten játszóteret építet-
tek.

A polgármester elmondta, 
hogy az idei év legnagyobb mun-
kája a Jánoshegyi út átépítése, 
valamint ennek részeként egy új, 
zöld sávval elválasztott futóút ki-
alakítása volt. A kormány néhány 
hete döntött a Normafa-program 
további támogatásáról, így ha-
marosan forráshoz jut a Hegyvi-
déki Önkormányzat a fogaskere-
kű vasút meghosszabbítása és az 
Eötvös út új nyomvonalának ki-
alakítása érdekében szükséges 
telkek megszerzéséhez, továbbá a 
Konkoly-Thege Miklós út felső, 
zsákutcává váló részén egy parko-
ló kiépítéséhez, amelynek meg-
nyitásával meg lehet szüntetni a 
hegygerincen lévő parkolót és a 
buszfordulót. Az egykori Fácán 
vendéglő és a mellette található 
Hild-villa, valamint a lóvasút-
végállomás épületének felújításá-
ra szintén központi támogatást 
kap a kerület.

A Jánoshegyi úti munkálatok 
kapcsán Váczi János alpolgár-
mester elmondta, hogy a Norma-
fa és a Libegő felső végállomása 
között 1750 méter hosszúságban 
alakították ki az új, rekortán bo-
rítású futópályát. A korábbinál 
szűkebb keresztmetszetű, meg-
újult útpálya a kerékpárosok, gör-
korcsolyázók és más kerekes 

sportokat űzők számára nyújt ki-
váló mozgási lehetőséget, de ba-
bakocsival is jól lehet rajta közle-
kedni. Folyamatban van az új, 
mozgásérzékelős közvilágítás ki-
építése a felújított szakaszon, to-
vábbá a sorompók is hamarosan 
kikerülnek a Jánoshegyi út két 
végére, valamint a Mátyás király 
útra, így az engedély nélküli be-
hajtás fizikai akadályát is megte-
remtik.

„A 2010 után elvégzett orszá-
gos népegészségügyi felmérés le-
hangoló eredményeit megismer-

ve döntött úgy a kormány, hogy 
stratégiai ágazatként kezeli a 
sportot. Ennek egyik eredménye 
a most elkészült normafai futó-
pálya” – jelentette ki Kozmann 
György sportért felelős helyettes 
államtitkár. Az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériumának képviselő-
je megemlítette, hogy a kormány 
a szabadidősport feltételeinek ja-
vítása céljából az idén 1,5 milli-
árd, jövőre pedig 5,5 milliárd fo-
rint pályázati keretösszeget bizto-
sít a településeknek kültéri sport-
pályák létesítésére.

Balogh Gábor, a Magyar Di-
áksport Szövetség elnöke úgy 
véli, a Normafa ismét a szabad-
idősport fellegvárává válhat, hi-
szen nincs még egy ilyen szép, 
sportolásra alkalmas terület a fő-
városban. Elismerően szólt arról, 
hogy az önkormányzat a futóút 
előkészítése során alapos egyezte-
tést folytatott a szakmai szerveze-
tekkel, így a futók igényeinek és a 
természetvédelmi szempontok-
nak egyaránt megfelelő pálya 
épült a Normafánál.

z.

Tisztelgés az idősek előtt
Csaknem 1300 hegyvidéki nyugdí-
jas vett részt azon az ünnepségen, 
amit az idősek világnapja alkal-
mából rendezett a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Korábban a MOM 
Kulturális Központ adott otthont 
az eseménynek, ezúttal azonban a 
sok érdeklődő miatt a MOM Sport-
ban köszöntötték az időseket.

Huszonöt éve annak, hogy az 
ENSZ az idősek világnapjává 
nyilvánította október 1-jét. Azóta 
világszerte minden évben ekkor 
emlékeznek meg azokról, akik 
élettapasztalataikat, bölcsességü-
ket átadják a fiatalabb nemzedé-
keknek, és végtelen türelemmel, 
szeretetettel támogatják az utá-
nuk jövőket.

„Bizony hajoljatok meg az öre-
gebbek előtt, akár utcaseprők, 
akár miniszterek” – írja Kosztolá-
nyi Dezső az Intés az öregebbek 

tiszteletére című versében, ami-
ben arról szól, miért kell megbe-
csülnünk az időseket, és miért 
fontos, hogy ez az év minden nap-
ján így legyen. A Hegyvidéki Ön-
kormányzat az idén is mindent 
elkövetett azért, hogy emlékeze-
tes módon köszöntse a kerület 
nyugdíjas polgárait.

A nagy érdeklődésre való te-
kintettel ezúttal a MOM Sport-
ban kapott helyet a rendezvény, 
amelyen közel 1300-an vettek 
részt. Pokorni Zoltán szerint az 
imponálóan nagy létszám egye-
bek közt annak köszönhető, hogy 
a fővárosban a Hegyvidéken a 
legmagasabb az átlagéletkor.

„Nem tudjuk, mi ennek a pon-
tos oka, valószínűleg hozzájárul a 
jó levegő, de még inkább az, hogy 
a hegyvidékiek odafigyelnek az 
életmódjukra, egészségesebben 
táplálkoznak, többet mozognak. 
Reméljük, ez a hozzáállás hama-
rosan az egész országban általá-
nos lesz” – mondta a polgármes-

ter, aki úgy gondolja, a XII. kerü-
letben az önkormányzatnak még 
jobban oda kell figyelnie a nyug-
díjasok segítésére, még magasabb 
színvonalú egészségügyi ellátáso-
kat biztosítva számukra.

Az előző évekhez hasonlóan a 
Prima Primissima díjas Mága Zol-
tán és zenekara ellenszolgáltatás 
nélkül vállalta a közönség szóra-
koztatását, míg a mindenkinek 
járó ajándékcsomagot a CBA biz-
tosította. Pokorni Zoltán polgár-
mester és Fonti Krisztina alpolgár-
mester külön köszöntötte a kerület 
száz évnél idősebb polgárait, aki-
ket ezúttal a 100 éves Somlyódi 
Ferencné, a 101. születésnapját az 
idén ünneplő Villányi Ferenc és a 
103. életévét hamarosan betöltő 
dr. Bartha István képviselt. Az ün-
nepeltek nevében dr. Bartha Ist-
ván üdvözölte a jelenlévőket, és 
reményét fejezte ki, hogy egy év 
múlva mindnyájan ismét találkoz-
hatnak.

sm.

Az 1750 méteres, rekortán borítású futópálya a Normafa és a Libegő felső végállomása között húzódik

Az idén 101 éves Villányi Ferencet is köszöntötték a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői

A polgármester a Normafa-rehabilitáció részleteiről is beszélt
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Közélet

BudApesT FőVáros XII. kerüLeT HegyVIdékI ÖNkormáNyzAT 
képVIseLő-TesTüLeTéNek

14/2016. (IX. 28.) ÖNkormáNyzATI reNdeLeTe
A BudApeSt FővárOS XII. KerüLet HegyvIdéKI ÖNKOrMáNyzAt

2016. évI KÖLtSégvetéSéNeK MódOSítáSáróL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 

42/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-
kormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi költségvetési bevételek előirányza-
tait 14 257 462 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 16 451 707 ezer fo-
rintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2016. évi 
költségvetési hiány összege 2 194 245 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hi-
ány finanszírozását 1 000 000 ezer Ft belföldi értékpapír értékesítési bevételéből és 1 194 245 ezer 
Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2016. évi költségvetésének bevételi főösszege belső finanszírozási mű-
veletekkel együtt 16 951 707 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi működési költségve-

tésén belül a
személyi juttatásokat 3 076 676 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 874 222 ezer forintban,
dologi kiadásokat 6 053 592 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 867 269 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi felhalmozási költségve-

tésén belül a

beruházások előirányzatát 3 055 134 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 2 019 154 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 395 125 ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör.-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.
(3) Az Ör.-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-csoportok és 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.
(4) Az Ör.-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a költségve-

tési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevéte-
li és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3/a–3/b. melléklete 
helyébe e rendelet 3/a–3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör.-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 4/a. mel-
léklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6) Az Ör.-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes elő-
irányzatait meghatározó 5/a., 5/b., 5/c., 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a–5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör.-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a–6/b. melléklete helyébe e rendelet 

6/a–6/b. melléklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a–7/b. melléklete helyébe e rendelet 

7/a–7/b. melléklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/b. melléklete helyébe e 

rendelet 8/a–8/b. melléklete lép.
(8) Az Ör.-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 9. 

melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.
 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www. 
hegyvidek.hu honlapján, közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.

pavilonbérlés a karácsonyi vásárra
A Budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat várja kézmű-
ves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését a Hegyvi-
déki Karácsonyi Vásár pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne: a hegyvidéki polgármesteri hivatal előtt és mellett kialakí-
tott új közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri hivatal–Kiss János altá-
bornagy utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2016. november 26.–2016. december 24. (A vásári terület be-
építése 2016. november 25-én történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².

Bérleti díj: 9894 Ft/nap/pavilon.

JeLeNTkezésI HATárIdő: 2016. okTóBer 14.

Jelentkezés és további információk:
Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat
 gazdasági ellátó Szolgálat, Nóvé Katalin igazgató.
Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18.
 (postacím: 1537 Budapest, 114. pf.: 453/404.)
telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928. • Fax: 201-8716.
e-mail: novek@gesz12.hu

rendőrségi hírek
JuTALom A reNd őreINek

A hegyvidéki közrendvédelmi 
közalapítvány támogatásával ti-
zennégy kollégáját részesítette ju-
talomban Segyevi Zoltán, a kerü-
leti rendőrkapitányság vezetője. 
(Lapzártakor érkezett a hír: októ-
ber 1-jétől Sztanyó István rendőr 
alezredes a XII. kerület új rendőr-
kapitánya. Segyevi Zoltán a BRFK 
bűnmegelőzési osztályának veze-
tője lett.) A kiváló munkát végző 
rendőrök között ott volt Ledneczki 
Laura őrmester és Szűcs László őr-
mester, akik a Zirzen Janka utcá-
ban nemrégiben történt betörés 
egyik elkövetőjét kerítették kézre, 
Barát Ákos törzsőrmester és Málik 
István őrmester pedig azt a gépjár-
művezetőt állították elő, aki az 
Alkotás utcában lezajló közúti el-
lenőrzés során vesztegetéssel pró-
bált kibújni egy közlekedési sza-
bálysértés következményei alól. A 
rendőrök mellett jutalmat kapott 
Woynárovich András, a Termé-
szet- és Környezetvédelmi Polgár-

őr Egyesület elnöke is annak elis-
meréseként, hogy aktív közremű-
ködésével, a rendőrség és a polgár-
őrség közös akciója során, rövid 
időn belül sikerült elfogni egy sze-
méremsértés miatt keresett férfit.

kéTszer Is LeBukoTT
A XII. kerületi rendőrkapitányság 
munkatársai elfogták K. Zoltán 
53 éves, budapesti lakost, aki az 
elmúlt hetekben két alkalommal is 
lopni próbált az egyik hegyvidéki 
kórházban. Először egy alvó beteg 
mellől vette el annak játékkonzol-
ját és a hozzá tartozó lemezeket, a 
kórház alkalmazottai azonban ész-
revették, és felszólították, adja visz-
sza az értékeket. A férfi ezt megtet-
te, majd távozott – két nappal ké-
sőbb azonban visszatért, hogy a 
folyosón lévő hűtőszekrényből 
élelmiszert tulajdonítson el. A biz-
tonsági őr, aki szemtanúja volt az 
esetnek, a rendőrök kiérkezéséig 
visszatartotta az elkövetőt. 

d.
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segyevi zoltán adta át a jutalmakat

Új játszótér a Városkútnál
„A játszótér nemcsak a gyereke-
ké, hanem közösségi térként, ta-
lálkozási pontként is működik” 
– ezt emelte ki Pokorni Zoltán 
polgármester a legújabb hegyvi-
déki játszótér és fitneszpark ava-
tásán, amit a környékbeliek kéré-
sére alakított ki az önkormányzat 
a Városkút mellett, a Devecseri 
Gábor parkban. A gyerekek ré-
szére a többi között csúszda, hin-
ta és homokozó épült, míg a mo-
zogni vágyó felnőtteket fitnesz-
eszközök – mások mellett ellipti-
kus tréner, hátizom-erősítő, füg-
gőleges létra – várják.

Váczi János alpolgármester ar-
ról beszélt, hogy az önkormány-
zat a Hegyvidéki Szabadidősport 
Központ, a MOM Sport és a 
Hegyvidék Sportegyesület szak-
osztályainak közreműködésével 
sokféle sportolási lehetőséget kí-

nál szervezett keretek közt a XII. 
kerületben élőknek. Emellett 
azonban a szabadtéri, önállóan 

végezhető mozgásformák iránt is 
jelentős az érdeklődés, ezért hoz-
nak létre kerületszerte fitneszpar-

kokat, ahol a kihelyezett gépek 
segítségével minden izomcsopor-
tot át lehet mozgatni.

„Gyönyörű lett a park, a mun-
kálatok kezdetéig sokan el sem 
hitték, hogy ez a kis tér itt meg-
valósul” – mondta a fejlesztés 
kezdeményezője, Raczkocki Ger-
gely, aki megemlítette azt is, 
hogy a környéken korábban nem 
volt játszótér, a szülők a Norma-
fához vagy a kerület lejjebb fekvő 
játszótereire vihették gyermekei-
ket. Az Ada utcai lakó a környék-
beliek nevében köszönetét fejezte 
ki az önkormányzat munkatársa-
inak, hogy meghallgatták javas-
lataikat, így például olyan homo-
kozó épült a parkban, ami pony-
vával árnyékolható, valamint le is 
fedhető, amikor épp nem játsza-
nak benne a gyerekek.

sz.

elektromos kukásautó
Üzemi körülmények között egy 
töltéssel akár száz kilométert is 
képes megtenni az Electromega 
Kft. magyar fejlesztésű kukásau-
tója, amelyet először a Hegyvidé-
ken láthattak a fővárosiak. A be-
mutatón kiderült, hogy a Debre-
ceni Egyetem szabadalmaztatott 
hajtásláncát használó jármű szá-
mára a nagy szintkülönbség sem 
jelent gondot, menettulajdonsá-
gai az emelkedőkön sem változ-
nak. Sőt, egyedülálló 
módon, az akkumulá-
torok merülése sem be-
folyásolja a teljesítmé-
nyét.

Szép Károly, a Fővá-
rosi Közterület-fenn-
tartó Nonprofit Zrt. 
hulladékbegyűjtési és 
szállítási igazgatója el-
mondta, hogy a köz-
szolgáltató érdekelt az 
innovatív, környezet-
barát megoldások al-
kalmazásában, jelenleg 
több CNG (gázüzemű) 
kocsit üzemeltet. A 

szakember elképzelhetőnek tartja 
az elektromos kukásautók üzem-
be helyezését, annál is inkább, 
mert az FKF Zrt. telephelyén 
elektromos áramot is termel, ami 
jelentősen csökkentheti a fenn-
tartási költségeket. Az 
Electromega Kft. hulladékbe-
gyűjtő járművét Békéscsabán és 
Debrecenben már napi rendsze-
rességgel használják.

-ály

egy töltéssel akár 100 kilométert is megy
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Népesség-összeírást végez a ksH
Mikrocenzust, azaz népesség-
összeírást végez november 8-ig 
a Központi Statisztikai Hivatal. 
ennek során több ponton is újít a 
KSH: a vizsgált minta a korábbinál 
jóval nagyobb, 10%-os lesz, és ez 
az első alkalom, hogy a kérdőívek 
kitöltése kizárólag elektroniku-
san történik. további újdonság, 
hogy a hagyományos személyi és 
lakáskérdőíveken túl kiegészítő 
kérdéssorok megválaszolására 
is kérik az adatszolgáltatókat. Az 
összeírás az ország 2148 települé-
sén mintegy 440 ezer címet érint. 
A mikrocenzust törvény rendeli 
el, a kiválasztott lakásokban lakók 
részvétele kötelező.

A Központi Statisztikai Hivatal 
(KSH) a november 8-ig tartó né-
pesség-összeírásnak (mikro cen-
zus nak) köszönhetően adatokat 
nyer a népesség nagyságáról és 
összetételéről életkor, nem, csalá-
di állapot, iskolai végzettség, 
foglalkoztatottság, nemzetiség és 
sok más fontos demográfiai mu-
tató alapján. Mindemellett rész-
letes képet kaphatunk a háztar-
tások és a családok főbb jellem-
zőiről és a lakásállomány főbb 
adatairól.

Az utóbbi években növekedtek 
a területi adatok iránti igények, 
így a népesség-összeírást a koráb-
binál jóval szélesebb körben, a 
lakosság mintegy 10%-án hajtja 

végre a KSH – minden tizedik 
háztartás érintett. A minta kivá-
lasztásának legfontosabb szem-
pontja az volt, hogy a mikro cen-
zus eredményei területi szinten is 
megbízható adatokkal szolgálja-
nak, így a felmérésben 2148 tele-
pülés, 440 ezer magánháztartás 
és 500 intézet vesz részt.

A mikrocenzusnak azért is 
van kiemelt jelentősége a társa-
dalmi folyamatok nyomon köve-

tésében, mert részletesebb infor-
mációk gyűjthetők olyan kérdé-
sekben is, amikre a tízévenkénti 
népszámlálás nem ad lehetősé-
get. Ilyen kérdések az idei 
mikro cenzus alkalmával: a tár-
sadalom rétegződése, az egyes 
foglalkozások presztízse, véle-
ményünk saját jóllétünkről, az 
egészségi problémából fakadó 
akadályozottság és a nemzetközi 
vándorlás. A személyi és lakás-

kérdőív biztosítja az összehason-
lítást a legutóbbi népszámlálás-
hoz képest.

A népesség-összeírások törté-
netében ez az első alkalom, ami-
kor az adatfelvétel kizárólag 
elektronikus úton történik 
majd. Október 9-ig van lehető-
ség az internetes válaszadásra 
(az ehhez szükséges kódot az 
érintettek számára kiküldött 
felkérőlevél tartalmazza), októ-

ber 10-től pedig számlálóbizto-
sok keresik fel azokat, akik nem 
töltötték ki az online kérdőívet. 
A válaszokat a számlálóbiztosok 
laptopon és tableten rögzítik, a 
KSH rendszerébe pedig zárt 
csatornán keresztül kerülnek be 
a válaszok.

A mikrocenzus lakás- és sze-
mélyi kérdőívének megválaszo-
lását törvény írja elő azok számá-
ra, akik bekerültek a mintába. 

Ezeken túl minden kérdőívcso-
mag kiegészítő kérdőívet is tar-
talmaz. A kiegészítő kérdésekre 
a válaszadás önkéntes. Az öt ki-
egészítő kérdőívből minden ház-
tartáshoz csak egyféle kérdéssor 
tartozik.

A népesség-összeírást végző 
számlálóbiztosok szakmai és 
kommunikációs szempontból 
egyaránt felkészültek, kiválasztá-
suk több fordulóban zajlott, 
többlépcsős képzésben vettek 
részt, majd vizsgát tettek. A KSH 
által megbízott összeírók sorszá-
mozott azonosító kártyát kaptak, 
amely fényképes igazolvánnyal 
együtt érvényes.

A mikrocenzus során a KSH 
kiemelt figyelmet fordít az ada-
tok védelmére. A kérdőíveken 
nem szerepel a válaszadó neve, a 
Központi Statisztikai Hivatal pe-
dig biztosítja, hogy az adatfeldol-
gozást követően az adatok ne le-
gyenek kapcsolatba hozhatók az 
azokat szolgáltató személyekkel. 
Az összegyűjtött adatok kizáró-
lag statisztikai célra használha-
tók.

Az első eredmények várhatóan 
2017 májusában érhetők el – a 
korábbi népszámlálásokhoz ké-
pest tehát jóval hamarabb jutha-
tunk hozzá a társadalom aktuális 
állapotát tükröző információk-
hoz. Az eredmények első közlését 
több tematikus kiadvány is köve-
ti majd, a publikált eredmények-
hez pedig elsősorban a KSH web-
oldalán lehet hozzáférni.

További információk: http://
www.ksh.hu/mikrocenzus2016

óVAkodJuNk A TrükkÖs csALókTóL!
A trükkös lopások elkövetői kihasználhatják a lehetőséget, és számlálóbiztosnak 
kiadva magukat megkárosíthatnak másokat. A számlálóbiztosok személyét a KSH 
ingyenesen hívható 06-80-200-014-es zöldszámán lehet leellenőrizni. A lopás té-
nyét legtöbbször csak később veszi észre a sértett, de előfordulhat, hogy azonnal 
észleli: ilyenkor célszerű gyorsan mások (szomszédok, járókelők) segítségét kérni. 
Az elkövetőkre jellemző, hogy küllemük ápolt, rendezett, modoruk megnyerő, ha-
tározott fellépésükkel beférkőznek az emberek bizalmába. Sokféle hihető, életsze-
rű történetbe szövik bele megtévesztő és mindig haszonszerzésre irányuló mon-
dandójukat. A mikrocenzus során a számlálóbiztosok nem kérhetik el a személyes 
okiratokat, ők viszont hitelt érdemlően, okmányaikkal tudják igazolni magukat. Ha 
valaki idegent enged be az otthonába, soha ne hagyja felügyelet nélkül! Baj esetén 
lehetőleg minél előbb értesítse a rendőrséget az ingyenesen hívható 107-es vagy 
a 112-es segélyhívó számokon. A XII. kerületi rendőrkapitányság telefonszáma: 
457-5650.
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Közélet

BIZTONSÁGBAN
A NETVILÁGBAN

A kerekasztal-beszélgetés résztvevői: 

18 óra

2016.10.12.

KupolateremBp, XII. Csörsz u. 18.

Prof. Dr. 

Kósa Éva 

pszichológus, 

egyetemi tanár

Dr. Tari 

Annamária

pszichoterapeuta,  

pszichoanalitikus

Dr. Parti 

Katalin 

az Országos 

Kriminológiai 

Intézet tudományos 

főmunkatársa

Till 
Attila

televíziós 

műsorvezető

Szily 
Nóra

televíziós 

műsorvezető, 

riporter, újságíró

SZÜLŐI AKADÉMIA

MOM KULT 

A részvétel ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a www.hop12.hu/regisztraljon oldalon lehet.

WWW.HOP12.HU

AZ INTERNET SÖTÉT OLDALA
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BIZTONSÁGBAN
A NETVILÁGBAN

WWW.HOP12.HU

DIGITÁLIS TOLVAJOK
Hogyan védhetjük meg gyermekeink adatait az interneten?
KEREKASZTAL-BESZÉLGETÉS AZ ADATVÉDELEMRŐL

SZÜLŐI AKADÉMIA

A részvétel ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a www.hop12.hu/regisztraljon oldalon lehet.

A kerekasztal-beszélgetés résztvevői: 

18 óra

2016.11.03.
MOM KULT Jókai teremBp, XII. Csörsz u. 18.

Bujdosó 
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vezetője

Erdei 
Zsolt   

világbajnok 

bokszoló

Prof. Dr. 

Kósa Éva  

pszichológus, 
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Dr. Péterfalvi 

Attila

a Nemzeti Adatvédelmi 

és Információszabadság 

Hivatalának elnöke

Németh 

Ágnes 

rend. ezredes, 

az ORFK 

Bűnügyi Osztályának 

osztályvezetője
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Bizalomra épül a szívességbank
Már megint mi, a közösség-
formálók, kopogtatunk 
Önöknél! Ezúttal is segíteni 

szeretnénk, ugyanakkor kérjük is a segítségét.
Bizonyára gyakran kerül olyan helyzetbe, 

hogy egyszerűnek tűnő feladatok elvégzésénél 
nem boldogul saját ismereteivel. Vélhetően 
mások viszont rendelkeznek az Önnek szük-
séges tudással, tapasztalattal. Miközben Ön-
nek pedig lehetnek olyan ismeretei, amelyek-
kel másoknak segíthetne. Ezért elhatároztuk, 
Szívességbankot szervezünk.

Örülnénk, ha elmondaná, miben tudna segí-
teni másoknak, és Önnek mire lenne szüksége – 
legyen szó szakmai ismeretről, vagy a mindenna-

pok gyakorlatáról. Például: akinek leszakadt egy 
gombja, vagy fel kell hajtania a gyerek nadrágját, 
de gyenge a látása, vagy a szaktudás hiánya miatt 
nem tudja megcsinálni, ne kelljen szabómestert 
keresnie. Vagy egy kérvény értelmezéséhez, ki-
töltéséhez, a gyerek/unoka korrepetálásához, 
esetleg a napi bevásárlás, egyéb háztartási teendő 
megoldásához lenne szüksége segítségre. Ezek és 
hasonló problémák megoldásához hozzuk létre 
közösen a Szívességbankunkat.

Bankunk „szolgáltatásai” anyagiaktól 
mentesek – a fizetség csupán egy köszönet, 
kedves szó, mosoly, egy további együttműkö-
dő felajánlás. Ez lehet bankunk növekedésé-
nek, a szívességszolgálat terjedésének záloga.

A Szívességbank a személyes ismeretség-
re, a szomszédságra és a bizalomra épül. 
Most csak az igényeket és a felajánlásokat 
szeretnénk összegyűjteni, hogy aztán egy 
közös találkozón beszéljük meg a további-
akat. Legyen bátor! Álszerénység nélkül írja 
meg, milyen tudását ajánlaná fel, és miben 
várna segítséget. Várjuk jelentkezését az aláb-
bi módokon:

• telefon: 06/30-933-4916
•  e-mail: 12.kerulet.kozos seg@ gmail.com

A Szívességbank szervezői
(a Szépkorúakért a Hegyvidéken

– Helyi nyilvánosság műhelyének
önkéntesei)

szüreti mulatság a Városháza téren
Borkülönlegességek, finom cse-
megék, érdekes programok – ezek 
várták a vendégeket a Hegyvidéki 
Szőlőünnepen. Két napon át tar-
tott a vigasság a városháza téren, 
ahol a gyerekek és a felnőttek sem 
unatkozhattak.

„Jaj, ne! Már megint a kosaras 
körhinta… – sóhajtott egy hatal-
masat Ferenc, aki fél másodperc-
cel korábban még nyugodtan íz-
lelgette a tokaji aszút. – Elmon-
dom, mi lesz. Ha Milán észreve-
szi, ugyanaz történik, ami a gye-
reknapon. Álcázott türelemmel 
kivárja a sort, aztán a csillagokat is 
lehozhatjuk az égről, akkor sem 
lesz hajlandó kiszállni a kosárból.”

Az apuka, aki feleségével és 
négyéves kisfiával érkezett a Vá-
rosháza téri Hegyvidéki Szőlő-
ünnepre, jó jósnak bizonyult. 
Néhány perc múlva már valóra is 
vált, amiről beszélt.

Noha a Városháza tér „sztárjá-
ért” sokan odavoltak, azért a töb-
bi program is izgalmas kalando-

kat ígért a gyerekeknek. A logikai 
feladatok mellett kiváló móká-
nak bizonyult a mustkészítés és a 
kötélverés is. „Udvariasak és na-
gyon lelkesek. Jó látni, ahogy rá-
csodálkoznak erre a régi mester-
ségre” – dicsérte az apróságokat 

Nagy Nóra Judit, aki a három-
kampós kötélverés fortélyaira ta-
nította meg az érdeklődőket.

A vidám fellépők a zenei aláfes-
tésről gondoskodtak, míg az áru-
sok finomabbnál finomabb porté-
káikkal jártak a látogatók kedvé-

ben. A kürtőskalács, a kolbász és 
sok más komoly gasztronómiai 
élményt nyújtó csemege mellett a 
magyar borkülönlegességek egész 
skáláját lehetett végigkóstolni.

„Nagyon szeretjük a kerületi 
rendezvényeket, eddig egyet sem 
hagytunk ki. A programok igen 
jók, a vásárlók pedig végtelenül 
kedvesek” – méltatta a helyieket 
Kapeller Bianka, aki a Pannon 
Tokaj pincészet nedűit hozta el 
hozzánk. Ő mesélte, hogy a 
hegyvidékiek főleg az édes boro-
kat szeretik, a legnagyobb keletje 
pedig a prémium minőségű To-
kaji esszenciának van.

„Nagyon örülök, hogy a pol-
gármesteri hivatal előtti sivár te-
rületből ilyen nagyszerű teret ala-
kítottak ki! Itt lakom a közelben, 
úgyhogy jó dolgom van. Szinte 
minden rendezvényre eljövök, 
mert mindig jókedvem lesz a sok 
vidám család láttán. Már nagyon 
várom az adventi vásárt!” – 
mondta lelkesen Miklós bácsi, aki 
a hétvégi bevásárlás után döntött 
úgy, hogy főzés helyett inkább a 
Városháza téren mulat egyet.

BM

A mustkészítés rejtelmeibe is bepillantást nyerhettek a gyerekek
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1%
A Mesevár Alapítvány kuratóriumának elnöksége köszönetet mond 
mindazoknak, akik 2015. évi adójuk 1%-át alapítványunknak aján-
lották fel. A kapott összeget, 463 312 Ft-ot céljainknak megfelelően 
udvari játékeszköz építésére, kirándulások támogatására, gyermekeink 
tehetséggondozására, gyermekprogramok szervezésére és megvalósítá-
sára fordítottuk. Köszönjük az 1%-felajánlást, támogatásukat tovább-
ra is örömmel fogadjuk!

A kuratórium elnöke

országos népszavazás: 
Budapesten a hegyvidékiek 

voltak a legaktívabbak
Október 2-án az országos népszavazáson a szavazásra jogosult 
magyar állampolgárok arról nyilváníthattak véleményt, hogy az 
Európai Unió az Országgyűlés hozzájárulása nélkül is előírhas-
sa-e nem magyar állampolgárok Magyarországra történő kötele-
ző betelepítését.

Kerületünk lakói voltak a legaktívabbak a fővárosban, a válasz-
tásra jogosultak 46,06%-a adta le voksát. A magas helyi részvéte-
li arány jelzi, hogy a hegyvidéki polgárok, ahogy eddig is, most is 
bizonyították, felelősen gondolkodnak a közügyekről, jövőjük-
ről.

Jótékonysági est
A Városmajori Gimnázium jótékonysági estet rendez október 21-én 
18.00 órakor az iskolaépület aulájában. A program műsora: a gimnázi-
um több tehetséges tanulójának produkciója, valamint Varnus Xavér 
orgonaművész félórás előadása. Az iskola a teljes bevételt a Tűzoltó 
utcai gyer mek onkológiai intézet rehabilitációs eszközeinek fejlesztésé-
re szánja.

Jegyvásárlás:
– elővételben a Városmajori Gimnázium (XII., Városmajor utca 

71.) gazdasági irodájában. Az iskola diákjainak: 500 Ft/fő. A teljes árú 
jegy: 2000 Ft/fő. (Az elővételben vásárolt jegyekkel 17.00 órától külön 
bejáraton lehet bejutni.)

– A helyszínen 17.00 órától. Az iskola diákjainak: 1000 Ft/fő. A 
teljes árú jegy: 2500 Ft/fő.

– Családi jegy: 5000 Ft (a családtagok számától függetlenül, elővé-
telben és a helyszínen egyaránt).

További adományokat a Városmajori Gimnázium  Kálmán Gyula 
Alapítványán keresztül lehet eljuttatni az egészségügyi intézet részé-
re. Az alapítvány számlaszáma: 11600006-00000000-61552609. A 
megjegyzés rovatba be kell írni: „Adomány a Gyermekklinikának 
2016”.
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OKtAtÁS – NeVeléS

2016. október 15. 10-18 h (szombat)
SPORTCSARNOK
 » Louie Koncz Classic International: 

NŐI: Junior Fitness (16-23 év); Fitness; Athletic 
Physique -165 cm, +165 cm
FÉRFI: Bodybuilding: Handicap: sérült 
sportolóknak; Junior (16-23 év); Tehetségkutató 
-80 kg, +80 kg; Senior: -80 kg, -85 kg, -90 kg, 
-95 kg, +95 kg Master 40-50 év, + 50 év; Athletic 
Physique -175 cm, -180 cm, +180 cm

 » FitModel World Man: 
-173 cm, -176 cm, -180 cm, +180 cm, 
Gentleman (+35 év) 

 » XIII. Judgement Day - Szkander Világkupa
 » V. RAW Ifjúsági, Masters Női, Férfi Erőemelő 

Magyar Bajnokság
 » Dojo: küzdősport bemutatók
 » Fitexpo

USZODA
 » Diákolimpia Úszóverseny
 » Fitparádé Cross Challenge

MOM SPORT BEACH
 » Fitparádé Cross Challenge 
 » Hungarian Street Workout Challenge
 » HSMA Erős Emberek Országos Bajnokság

110kg-os Döntő 2016 és HSMA Erős Emberek 
Országos Bajnokság -95kg-os Döntő 2016

 » Diákolimpia Labdarúgás
 » Hegyvidéki Liga Női Labdarúgó Torna

Napijegy: 2.500,-Ft
Hegyvidék Kártyával, XII. kerületi lakosoknak 

lakcímkártyával, 14 éves korig és nyugdíjasoknak 
ingyenes!

Info@fitparade.hu

www.fitparade.hu

2016. október 16. 10-17 h (vasárnap)

SPORTCSARNOK:
 » FitModel World Woman: 

Junior FitModel (16-23 év); FitLady +35 év, 
+40 év; Sport Lady +35 év, +40 év, +45 év; 
SportModel -165 cm,  +165 cm;  
FitModel  (18-35 év): -160 cm, -165 cm,  
-170 cm, +170 cm

 »  FitMom:
-30 év: -165 cm, +165 cm; +30 év: -165 cm, 
+165 cm

 » Pole Fitness Beauty Women’s  
(amateur & pro) & Men’s & Junior  
Division

 » Aerobik: 
Alakreform - Rubint Réka;  
Euphoria - Hidvégi Andi;  
-400 kcal edzés – Székely Móni;  
Core Training - K&K professional  
life style; La Blast Fitness  
- Köcse György & Köcséné  
Pandur Petra

 » PRO SKI Training® verseny  
és bemutató

 » Hullahopp  
verseny

 » Fitexpo

USZODA
 » Fitparade Cross Kids
 » Megathlon Kéttusa Kupa
 » XII. kerületieknek előzetes regisztrációval 

ingyenes úszás
 » SE-VKS  -  YBL-WPC Budapest Bajnokság

MOM SPORT BEACH
 » Team Deathmatch verseny

 » Capture The Flag verseny
 » Target Shooting verseny
 » Biatlon Sport Lövészet

 » Olimpiai Íjászat
 » Spartan BootCamp

 » Fitparade Cross Kids
 » Hegyvidéki Liga Férfi 

Labdarúgó torna

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat
Hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló egyetemi és főiskolai hallgatók, 

valamint felsőoktatási intézménybe jelentkező fiatalok támogatása

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és az 
emberi erőforrások Minisztériuma támogatásával az idén is havi 
rendszeres ösztöndíjhoz juthatnak a hátrányos helyzetű, szociálisan 
rászoruló egyetemi és főiskolai hallgatók, valamint a felsőoktatási 
intézménybe jelentkező fiatalok.

„A” típusú pályázatra azok a XII. kerületi lakó-
hellyel (állandó bejelentett lakcímmel) rendelkező, 
hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók 
jelentkezhetnek, akik felsőoktatási intézményben 
(felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes 
idejű (nappali munkarend), alapfokozatot és szak-
képzettséget eredményező alapképzésben, mesterfo-
kozatot és szakképzettséget eredményező mester-
képzésben, osztatlan képzésben vagy felsőfokú, il-
letve felsőoktatási szakképzésben folytatják tanul-
mányaikat.

Az ösztöndíjra pályázhatnak a 2016 szeptemberé-
ben felsőoktatási tanulmányaik utolsó évét megkez-
dő hallgatók is. Amennyiben az ösztöndíjas hallga-
tói jogviszonya 2017 őszén már nem áll fenn, úgy a 2017–2018-as 
tanév első félévére eső ösztöndíjat már nem folyósítják számára.

Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók is, 
akiknek a hallgatói jogviszonya a felsőoktatási intézményben a pá-
lyázás időpontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításának feltétele, 
hogy a 2016–2017-es tanév második félévére a hallgató aktív hall-
gatói jogviszonnyal rendelkezzen.

„B” típusú pályázatra azok a XII. kerületi lakóhellyel (állandó 
bejelentett lakcímmel) rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fia-
talok jelentkezhetnek, akik

– a 2016–2017-es tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló kö-
zépiskolások; vagy

– felsőfokú diplomával nem rendelkező, felsőoktatási intéz-
ménybe még felvételt nem nyert érettségizettek;
és a 2017–2018-as tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény ke-
retében teljes idejű (nappali munkarend) alapfokozatot és szakkép-
zettséget eredményező alapképzésben, osztatlan képzésben vagy 
felsőoktatási szakképzésben kívánnak részt venni.

A „B” típusú pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíj-
ban, akik a 2017. évi felvételi eljárásban először nyernek felvételt 
felsőoktatási intézménybe, és tanulmányaikat a 2017–2018-as tan-
évben ténylegesen megkezdik.

A Hegyvidéki Önkormányzat által nyújtott ösztöndíj havi 
összege 5000 forint, amit az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
legfeljebb ugyanekkora összeggel havonta kiegészíthet. Az ösz-
töndíj időtartama az „A” típusú pályázat esetében két egymást 
követő tanulmányi félév, míg a „B” típusú pályázat esetében 
3x10 hónapra, azaz hat egymást követő tanulmányi félévre vo-
natkozik.

Az elbírálás kizárólag szociális rászorultság alap-
ján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetle-
nül történik. Elsősorban azok a hátrányos helyzetű, 
anyagi körülményeik miatt rászoruló és felsőoktatá-
si tanulmányaikat megkezdő/folytató hallgatók szá-
míthatnak támogatásra, akiknek háztartásában az 
egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek kétszeresét (jelenleg 57 000 forintot). Előnyben 
részesülhet a pályázó, amennyiben szülei elváltak, 
árva vagy félárva, állami gondozott vagy gyámolt, 
valamilyen fogyatékossággal él, háztartásának 
egyik tagja tartósan beteg, rokkant vagy munkanél-
küli, kollégiumi ellátásban részesül, illetve lakóhe-
lye és a felsőoktatási intézmény között ingázik.

A pályázatbeadáshoz a pályázóknak a Bursa Hungarica Elektro-
nikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben (EPER–
Bursa rendszerben) kell regisztrálniuk magukat, és személyi, vala-
mint pályázati adataik feltöltését követően a kinyomtatott és aláírt 
pályázati űrlapot benyújtaniuk az önkormányzatnál. A pályázat 
csak a pályázati kiírásban meghatározott kötelező mellékletekkel 
együtt érvényes.

A pályázati kiírások a www.hegyvidek.hu honlapon tekinthetők 
meg.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázatot a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármeste-
ri Hivatalhoz kell benyújtani postai úton vagy személyesen az 
ügyfélszolgálaton (cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.).

A benyújtási határidő: 2016. november 8.
Az önkormányzat december 12-ig az EPER–Bursa rendszeren 

keresztül, elektronikusan értesíti döntéséről a pályázókat.
A Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és 

Együttműködési Rendszerrel kapcsolatos kérdésekkel az Em-
beri Erőforrás Támogatáskezelőhöz lehet fordulni (cím: 1381 
Budapest, Pf.: 1418., telefon: 06-1-795-5600, e-mail: bursa@
emet.gov.hu, internet: www.emet.gov.hu).

Pokorni Zoltán
polgármester 

Hegyvidéki mesék
A Jókai Klub immár harmadik 
éve meseíró pályázat meghirdeté-
sével emlékezik meg a magyar 
népmese napjáról, amit szeptem-
ber 30-án, Benedek Elek szüle-
tésnapján ünneplünk. Az idén 
Tóth Krisztina mesebefejezésé-
hez kellett kitalálniuk a gyere-
keknek a történetet és a címet. A 
zsűri elnöke a népszerű író, költő 
volt, a pályázatokat Sándor Csil-
la, a Csodaceruza irodalmi ma-
gazin alapító-főszerkesztője és 
Lantos István, a magazin mun-
katársa értékelte.

Tóth Krisztina elmondta, nagy 
öröm volt számára végigolvasni a 
pályaműveket: „Azok a mesék 
tetszettek, amelyek teljesen elru-
gaszkodtak a sablonoktól. A tör-
ténet alapötlete – a százlábúak 
csizmácskái a metróban – a kislá-
nyomtól származott. A pályázók 
meséiben szereplő némelyik for-
dulat olvastán irigykedtem, hogy 
nem nekem jutott az eszembe.”

Két kategóriában hirdettek 
különdíjasokat és nyerteseket. A 
7–11 éves korosztályban az első 
helyezett Bagi Dániel (Virányosi 
iskola, felkészítő tanára: Tóth 
Barbara) lett Alagútmese című 
munkájával. A második helyen 

Windhoffer Boglárka (Jókai, fel-
készítő tanára: Módra Tünde) 
végzett, míg a harmadikon Me-
zőfalvi Ádám (TE gyakorlóisko-
lája, felkészítő tanára: Király Mó-
nika). A különdíjasok: Bowing 
Benjamin, Csernok Tünde, 
Peszlen Dóra, Szántó Anna 
(mind Virányosi iskola), Fülöp 
Lili (Zugligeti) és Száva Sára (Jó-
kai).

A 12–14 éves korosztály első he-
lyezettje Huszár Ákos (Virányosi, 
felkészítő tanára: Tóth Barbara) a 
Százlábú kalandorok című meséjé-

vel. A második Gaál-Kovács Aisa 
(Arany, felkészítő tanára: Koudela 
Judit), a harmadik Kézdy Judit 
Eszter (Városmajori). Különdíjas 
lett Bokorovics Bertalan és Musitz 
Bendegúz (Virányosi), valamint 
Pesze Jázmin, Pesze Alexandra és 
Végh Emese (Arany).

A fődíjasok egy 53 darabos 
rajzkészletet kaptak ajándékba, 
emellett a fiatalabbak egy Csoda-
ceruza-magazincsomagot, az idő-
sebbek pedig a Szitakötő irodal-
mi magazin éves előfizetését. Az 
ünnepséget a Handa-Banda duó 
megzenésített gyerekvers-össze-
állítása zárta.

(Balajthy)

érdekes történetekkel örvendeztették meg a zsűrit a győztesek
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PrOgrAmAjÁNló

mom kuLTuráLIs kÖzpoNT
XII., CSÖrSz utCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLt.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A XII. Kerületi örmény Nem-

zetiségi önkormányzat október 
1-jei gálaműsorához kapcsolódó 
kiállítás megtekinthető október 
9-ig a reich Károly galériában (lép-
csőház). A belépés díjtalan.

Hangutazás és Hangfürdő ok-
tóber 9-én és 24-én 18.00, 20.00. 
tibeti, nepáli hangtálakkal és eg-
zotikus keleti hangszerekkel zenél: 
Bársony Bálint, Jäger dávid és Mi-
hály puskás Brigitta. Az általuk lét-
rehozott rezgésben, energiatér-
ben beindulnak a test és lélek ter-
mészetes, öngyógyító mechaniz-
musai.

mága jennifer-koncert októ-
ber 9-én 18.00. A nagyszabású 
koncerten az igényes könnyűze-
néé lesz a főszerep. A pop, a jazz és 
az r&b zenei stílus legnépszerűbb 
dalai szólalnak meg a primarius 
Szimfonikus zenekar kíséretében. 
Mága Jennifer előadásában Celine 
dion, Queen, rihanna, Beyonce és 
Christina Aguilera slágereit hall-
hatja a közönség.

régi történet folytatása – ki-
állítás Farkas györgy képeiből ok-
tóber 10–31-ig a reich Károly galé-
riában.

Budapest Bár október 10-én 
19.00. Szívbe markoló és szívderítő 
dalok cigányzenei feldolgozása ki-
tűnő zenészek és a magyar rockze-
ne kultikus énekeseinek előadásá-
ban. A Budapest Bár zenekar tag-
jai: Farkas róbert (hegedű, gitár), 
Farkas Mihály (cimbalom), Ökrös 
Károly (harmonika, zongora), Far-
kas richárd (bőgő), Kisvári Ferenc 
(dob). énekesek: Behumi dóri, Né-
meth Juci, rutkai Bori, Mező Misi, 
Frenk, Keleti András, Szűcs Kriszti-
án.

ellenpont – Andrea Miltrenová 
és góbi rita közös előadása októ-
ber 11-én 19.00. ellenpont két tér-
beli test, két egyéniség, két termé-
szeti erő között. A két művész kö-
zös munkáját, amit Jan Komárek 
érzékeny hang- és minimalista vi-
lágítási designja egészít ki, a ter-
mészet és a rovarok csodálatos 
mikroszkopikus élete ihlette.

Szabadpolc október 12-én, 19-
én és 26-án 15.00–19.00. Könyv-
cserebere szabadon a Sirály sétá-
nyon. Ha elviszi régi, megunt, eset-
leg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesz-
tő könyvét, becserélheti a Szabad-
polcon található könyvek bárme-
lyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapot-
ban lévő, becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A belé-
pés díjtalan.

óvári Árpád digitális feldolgo-
zású vetített képekkel illusztrált 
előadás-sorozata. Október 12. 
17.30 Bécs és magyar vonatkozású 
műemlékei, műkincsei I. Bécs város 
történetének és területi elrendezé-
sének rövid áttekintése; a város a 
ring mentén; a múzeumi negyed 
Mária terézia-emlékműve; a 
Naturhistorisches Museum (ter-
mészettörténeti Múzeum) gyűjte-
ménye; a Kunsthistorisches Muse-
um (Művészettörténeti Múzeum) 
épülete. Október 26. 17.30 Málta II. 
(Mediterrán tájakon sorozat.) A 
máltai üvegművészet központja, 
ta Qali; az egykori főváros, rabat; a 
sziget nyugati partvidékén a mész-
kősziklákba vésődött „titokzatos 
keréknyomok”, amelyek eredetét a 
régészeknek és geológusoknak a 
mai napig nem sikerült megfejteni-
ük; az ország mai fővárosa, valetta.

Nyugdíjasklub október 14-én 
és 28-án 14.00. tartalmas kikap-
csolódást kínáló program kéthe-
tente a Hegyvidéken élő nyugdíja-
soknak. A belépés díjtalan.

zurgó Dió október 14-én és 28-
án 18.00. táncház gyerekeknek. 
Muzsikál: zurgó együttes. táncot 
tanít: Soós réka. Közreműködnek: 

Soós réka (ének), Benke grátzy 
(dob), erdei tamás (koboz), Nagy 
Bercel (furulya, kaval, mese).

zurgó október 14-én és 28-án 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
zurgó együttes. 20.00–21.00 tánc-
tanítás Fülöp Attilával. 21.00–22.00 
táncház. 22.00–22.20 énektanulás, 
közös éneklés Soós réka vezetésé-
vel. 22.20–22.30 Nagy Bercel me-
sél. 22.30–00.30 táncház.

A hegedű mesterei. Kelemen 
Barnabás és az Anima Musicae Ka-
marazenekar október 14-én 19.00. 
Hommage á Bartók. A hegedű 
mesterei című, négy alkalomból 
álló sorozatban világklasszis hege-
dűművészek lépnek fel különböző 
szerepekben: pusker Júlia szólista-
ként, Kelemen Barnabás és Szabadi 
vilmos az együttes szólistájaként, 
koncertmestereként, Baráti Kristóf 
szólistaként, a zenekar koncert-
mestereként és karmestereként is. 
további előadások: november 29., 
2017. január 27., március 11. Jegyár: 
2900 Ft (teljes árú), 1500 Ft (diák, 
nyugdíjas). Négy alkalomra szóló 
bérletárak: 9280 Ft (teljes árú), 4800 
Ft (diák, nyugdíjas).

Kuruttyoló békakirály – hang-
szerbemutató és mese október 15-
én 10.30. zenés mesék, mesés ze-
nék a világ körül tarján veronikával 
és Mogyoró Kornéllal. A Kuruttyo-
ló békakirály messzi és közeli tájak 
gyönyörű dallamain és történetein 
keresztül mutatja be más népek 
kultúráját és zenei világát.

A Bilicsi-díj átadása a Hegyvi-
déki ősz programsorozat kereté-
ben október 15-én 17.00. A díjat 
Bilicsi tivadar családja alapította 
2001-ben, a művész születésének 
századik évfordulóján. A családi 
kuratórium azok közül választ, akik 
mosolyt tudtak fakasztani az em-
berek arcára. Az idén Béres Ilona 
kapja a díjat. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. regisztrálni 
a MOMkult jegypénztárában lehet.

Boldogság, gyere haza – válo-
gatás Cserháti zsuzsa dalaiból ok-
tóber 15-én 19.00. Cserháti zsuzsa 

a második popgeneráció egyik je-
lentős egyénisége, aki az 1970-es 
évek egyik legtöbbet foglalkozta-
tott énekesnője volt. előadó-mű-
vészete és a számára írt igényes 
dalok inspirációként szolgálhatnak 
napjaink fiatal énekesei számára is.

A zongora – Balázs János Liszt 
Ferenc- és Junior prima díjas zon-
goraművész hangszerbemutató 
koncertje október 16-án 10.00 óra-
kor 3–6 éves, 11.30-kor 7–14 éves 
gyerekeknek. A belépés díjtalan, 
de regisztrálni szükséges a hang-
szerekvilaga@gmail.com e-mail-
címen.

Domi bábjátéka. Október 16. 
10.30 A kíváncsi kiselefánt. Klasszi-
kus bábok, klasszikus mesék. Belé-
pő váltható az előadás előtt a hely-
színen.

Nosztalgia társastánc október 
16-án 16.00. tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal 
tánc bemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, szving, rock ’n’ roll. 
táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

jazz & Irodalom október 17-én 
19.00. A hazai kortárs irodalom kö-
zépgenerációjának négy nagy-
ágyúja, Háy János, zalán tibor, 
Lackfi János és petőcz András írá-
saikból válogatnak, és jazzmuzsi-
kus vendégművészek közreműkö-
désével adnak elő.

Szálkák – Feledi János – Feledi 
projekt október 18-án 19.00. pi-
linszky János azonos című kötete 
inspirálta előadás az emberekről.

Nik West október 18-án 20.00. 
Nik west basszusgitáros és szug-
gesztív énekesnő hangszeres játé-
kát Larry graham és Marcus Miller 
inspirálta, énekesnőként az AC/dC 
Back In Black albumának újraének-
lése kapcsán ismert. Olyan jól is-
mert hírességekkel is dolgozott 
együtt, mint prince, John Mayer, 
Marcus Miller, dave Stewart.

Hitel-est. Október 19. 18.00 
Szabad távlat – lyukas zászlón át. 
1956 a színházban és a műterem-
ben. A belépés díjtalan.

Vendégségben – a Magyar ál-
lami Népi együttes zenekara és a 
Hagyományőrző Mesterek közös 
koncertje október 19-én 19.00. A 
táncházas közönség jól ismeri a 
Csipás, dumnezeu, Kodoba neve-
ket, amelyek egy-egy kiváló, mára 
fogalommá, kedvenccé váló erdé-
lyi zenészt és muzsikáját takarják. 
A koncerten olyan hagyományőr-
ző mesterek lépnek fel, akik a hite-
lességet, a magas művészi színvo-
nalat és élményt generálják és ga-
rantálják.

Párhuzamok kereszteződése 
október 20-án 18.00. Az előadók a 
19–20. századi magyar irodalom- 
és művészettörténet olyan élet-
műveit hasonlítják össze, ame-
lyeknek alkotói nemcsak kortársai 
egymásnak, hanem munkássá-
guk szinte kiegészíti és értelmezi 
is a másikét. előadók: Széchenyi 
ágnes irodalomtörténész, az MtA 
főmunkatársa és Bellák gábor 
művészettörténész, a Magyar 
Nemzeti galéria gyűjteményve-
zetője. Az előadás témája: petőfi 
Sándor és Barabás Miklós. A belé-
pés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött.

Szegény Dzsoni és Árnika – a 
győri Balett előadása október 25-
én 10.30 és 15.00.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est október 25-én 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, tagjai egymást és a 
nézőket kalauzolják a költészet iz-
galmas világába. Lazítás, sztorizás, 
játék, beugratás és szabadon vá-
lasztott versek.

Babakoncert október 26-án 
10.30. előadói a duo dolcissimo 
tagjai, a váci Szimfonikus zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamai csendülnek fel.

A szerelem nem szégyen. Száz 
évvel ezelőtt született tolnay Klári, a 
kétszeres Kossuth-díjas, kiváló és 
érdemes művész. ez alkalomból, a 
tolnay Klári emlékév részeként kerül 
sor a filmvetítésre október 26-án 
17.00-kor. A vetítés előtt gajdó ta-
más színháztörténész, az Országos 
Színháztörténeti Múzeum és Inté-
zet tudományos munkatársa mond 
rövid bevezetőt. A belépés díjtalan.

(Folytatás a 6. oldalon)

szépkorúakért a Hegyvidéken
•  egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 

szombaton és vasárnap 9.30. találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz megállója 
(megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórháztól). előzetes 
megbeszélés: 70/57-67-253 (t. Magdi).

•  önképzőkör páros hetek szerdáin 14.00–16.00-ig a Hegyvidéki Helytörténeti 
gyűjteményben (XII., Beethoven utca 1/b). vezeti: elekes Irén.

•  Helytörténet-kutató klub új időpontban: páratlan hetek csütörtökjein (októ-
berben: 13-án és 27-én) 14.00–16.00-ig a Hegyvidéki Helytörténeti gyűjtemény-
ben (XII., Beethoven utca 1/b). vezeti: wolf Magda.

•  „rozi-szalon” (beszélgetés, kézműves alkotás) október 12-én 14.00–16.00-ig a 
Hegyvidéki Helytörténeti gyűjteményben. Október 26-án már új helyszínen és 
hosszabb időben: 14.00–17.00-ig a Hegyvidék galériában (XII., városmajor utca 
16.). vezeti: Fazekas rozália.

•  Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com

Székorúakért a Hegyvidéken –
 Szolidáris szomszédság közösségfejlesztő alprogram

telefon: 06/70-361-8307
e-mail: 12.kerulet.kozosseg@gmail.com

prémium fagylalt mellé wifi is jár
A telekom nagy sebességű, szé-
les sávú vezetékes hálózatfejlesz-
tésének köszönhetően hamaro-
san a hegyvidékiek is élvezhetik 
az eddigieknél még gyorsabb 
internet minden előnyét. A Hegy-
vidék legjobb fagylaltozójának 
választott Fragola tulajdonosával, 
török Balázzsal beszélgettünk 
arról, milyen előnyei vannak a 
hálózatfejlesztésnek egy olyan 
kisvállalkozás számára, mint a 
Kiss János altábornagy utcai, 
különleges fagylaltkreációkat 
kínáló üzletük.

A Fragola eddigi működése iga-
zi kisvállalkozói sikertörténet. 
Öt évvel ezelőtt nyitották meg 
az első üzletüket a fővárosban, 
amelyet mostanáig hét további 
saját tulajdonú, valamint öt 
franchise bolt követett – közü-

lük egy vidéken. A XII. kerületi 
üzlet toronymagasan a legtöbb 
szavazatot kapta a fagylaltozók 
kategóriájában nyáron meghir-
detett „Hegyvidék legjobbjai” 
versenyen, így rendkívül rövid 
idő alatt vált a hálózat egyik leg-
vonzóbb tagjává és a hegyvidé-
kiek kedvencévé.

„Megalakulásunktól kezdve a 
legjobb minőségre törekszünk, 
kompromisszumok nélkül” – 
vallja Török Balázs, aki feleségé-
vel, Tihanyi Eszterrel közösen 
irányítja tulajdonosként a 
Fragola-hálózatot. Sikerük re-
ceptjéből, mint fogalmazott, ki-
hagyhatatlan a kifogástalan mi-
nőségű alapanyag. Ennek egy 
részét magyar termelőktől szer-
zik be, számos terméket viszont 
saját maguk importálnak a világ 
különböző tájairól. A pisztáciát 
például Szicíliából, a mogyorót 
Piemontból, míg az egzotikus 
gyümölcsök közül a nagy ked-
vencként számon tartott mangót 

és maracuját Brazíliából szállít-
ják.

A prémium minőségű alap-
anyagok beszerzését kulcskér-
désként kezelik a Fragolában, 
ám ahhoz, hogy a fagylaltfo-
gyasztás élményt nyújtson, sok 
minden másra is kiemelt figyel-
met kell fordítaniuk. Fontosnak 
tartják, hogy az üzletek beren-
dezésétől a nyomtatott anyago-
kon át az online felületekig egy-
ségesen jelen legyen a tudatosan 
felépített Fragola-arculat. 
Ugyanígy elsőrangú szempont-
nak tekintik, hogy tevékenysé-
gük összes fázisát a vendégköz-
pontúság hassa át, továbbá a 
vendégeikkel kialakított szemé-
lyes kapcsolatot az üzleten kívül 
is fenn tudják tartani.

Egy kisvállalkozás sikeréhez 
ma már nélkülözhetetlen az on-
line jelenlét, a vevőkkel történő 
folyamatos kapcsolattartás. 
Face book-oldalukon az újdon-
ságok bemutatása mellett vála-

szokat adnak az érdeklődők kér-
déseire, észrevételeire, valamint 
igyekeznek pillanatképeket 
adni a fagylaltozók mindennap-
jaiból. A vendégek, úgy tűnik, 
szívesen idézik vissza újból és 
újból a Fragola-él mé nyeiket, hi-
szen a fagylaltozóhálózat Face-
book-oldalát már közel tízezren 
követik, sőt egyes tartalmak 
iránt ennél is nagyobb az érdek-
lődés: egy nemrégiben közzé-
tett, filmstúdióval készíttetett 
hangulatvideót például több 
mint negyven ezren néztek meg 
eddig.

„A munkatársainkkal és a be-
szállítóinkkal való kapcsolattar-
táshoz, továbbá az online jelen-
létünkhöz a Magyar Telekom 
biztosít megbízható hátteret” – 

mondta el Török Balázs. A tu-
lajdonos hangsúlyozta, hogy fo-
lyamatosan bővülő cégként a 
technikai igényeik is gyorsan 
változtak az elmúlt években, ám 
ezekhez mindig rugalmasan tu-
dott igazodni a szolgáltatójuk.

A világ folyamatosan digita-
lizálódik – ennek hatását mind-
nyájan érezzük. Ez elképzelhe-
tetlen lenne korszerű és megbíz-
ható minőségű kommunikációs 
szolgáltatások nélkül. Nagyobb 
adatátviteli sebesség és a koráb-
binál gyorsabb internet – ezzel 
a Telekom a jelenleg elérhető 
legmodernebb hálózati megol-
dásokat kínálja. Az optikai há-
lózat gigabites átviteli sebessé-
get biztosít, vagyis egyszerűbb 
kapcsolattartást, gyors és biztos 

kép- és videóletöltést és meg-
osztást.

A Fragola legújabb tervének 
megvalósításához is hozzájárul a 
Telekom fejlesztése. Ősztől a Kiss 
János altábornagy utcai fagylal-
tozó „reggeliző” profillal bővül. 
Az üzletben van elég hely ahhoz, 
hogy egy kávéval, vagy desszert-
tel kényelmesen az asztalokhoz 
üljenek a vendégek, és eközben 
akár az ügyeiket is intézhessék. 
Az internethasználat megkönnyí-
tése érdekében wifi hálózatot épí-
tettek ki, amelyhez az összes ven-
dég szabadon hozzáférhet. A zök-
kenőmentes működéshez szüksé-
ges sávszélesség elérése a Telekom 
fejlesztésének köszönhetően pe-
dig már nem akadály.

(x) 
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PrOgrAmAjÁNló

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Október 27. 
17.00 Bernáth-Lukács zsuzsanna: 
A keringési betegségek megelőzé-
se, a hegyvidéki program összeg-
zése – SzívSN Országos Beteg-
egyesület. A belépés díjtalan.

Az örök Kalotaszeg – a Ma-
gyar állami Népi együttes előadá-
sa október 28-án 15.00 és 19.00. 
Jegyár: 1400 Ft (délutáni előadás), 
2800 Ft, 2300 Ft, 1800 Ft (esti elő-
adás). Jegyek kaphatók az Inter-
ticket hálózatában, a MOMkult 
jegypénztárában és a Hagyomá-
nyok Háza jegypénztárában (I., Fő 
utca 6., jegy@hagyomanyokhaza.
hu, 225-6056).

rock Up and Sing! október 29-
én 19.00. A rock up and Sing! egy 
400 főből álló díjnyertes kórus az 
angliai észak-yorkshire-ből (ide 
125-en érkeznek). Bárki a tagjává 
válhat, egyedüli feltétel az éneklés 
szeretete. A kórus a cappella elő-
adásban és zenei kísérettel ad elő 
pop- és rockdalokat. A belépés díj-
talan.

Star Wars Fantasy 5.1. Az ébre-
dő hangerő – a pomáz wind 
Orchestra műsora október 30-án 
19.00. A közel hatvanfős fúvósze-
nekar a Star wars filmsorozat im-
máron hét epizódjának univerzu-
mába repíti el a közönséget. A 
koncert folyamán megelevened-
nek a film ikonikus karakterei az 
est sztárvendégei, az 501-es Légió 
Magyarországi Helyőrségének 
közreműködésével. A hangver-
senyt 5.1-es dolby Surround effek-
tek kísérik. Bővebb információ: 
www.pomazifuvosok.com. 15.00–
19.00 Ingyenes program: Star 
wars-előadások, Simon zoltán 
poszterkiállítása, jelmezes bemu-
tatók, LegO-kiállítás. A 15.00 óra-
kor kezdődő programok díjtala-
nok. A 19.00 órakor kezdődő kon-
certre a jegyár: 3300 Ft.

 Az állandó programokat előző 
lapszámunkban olvashatták. To-
vábbi felvilágosítást a MOM Kul-
turális Központban adnak.

HegyVIdékI TrIANoN 
TársAság
KdNp XII. KerüLetI IrOdáJA
1123 BudApeSt,
 KéK gOLyó utCA 16/A
(SCHwArtzer FereNC utCA SArKáN)
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja október 11-én 
18.00 órától: 1956-os forradal-
munk, szabadságharcunk 60. év-
fordulója. Orbán éva újságíró: Ami-
kor ismét mertünk nagyok lenni. 
H. Bodó József: A hársfa virága – 
Különös sorsok, igaz történetek.

XII., szArVAs gáBor ÚT 8/c
TeLeFoN/FAX: 200-8713
TeLeFoN: 275-1394
www.VIrANyos.Hu
VIrANyos@T-oNLINe.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Pető judit: Álarc nélkül – 

könyvbemutató október 10-én 
18.00. Az autizmussal, Asperger-
szindrómával élő fiatalok jelenéről 
és jövőjéről szóló könyv bemuta-
tója, majd kötetlen beszélgetés az 
íróval. A belépés díjtalan.

Vándormanók – bábelőadás a 
galagonya Bábszínház előadásá-
ban október 11-én 9.00 és 10.30. 
Belépődíj: 1000 Ft/fő, óvodai cso-
portoknak 900 Ft/fő. előzetes je-
lentkezés szükséges!

Fény és én – Sivák enikő grafi-
kus kiállítása megtekinthető: no-
vember 2-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

lelkünk titkai – mentálhigié-
nés előadás-sorozat minden hó-
nap első hétfőjén. A nyolc alka-
lomból álló előadás-sorozat az élet 

fontosabb, nehezebb területeit és 
problémáit járja körbe, feltárva az 
okokat és a lehetséges megoldá-
sokat. Az előadások végén az elő-
adó a résztvevők kérdéseire vála-
szol, majd a személyes problémák 
megbeszélésére és további segít-
ség kérésére is lehetőség lesz. 
November 7.: A depresszió vajon 
legyőzhető? december 5.: Az 
epigenetika, avagy a gondolataink 
és az életmódunk által miként tud-
juk befolyásolni az örökölt génje-
ink működését az egészség vagy a 
betegség irányában? Január 9. 
(második hétfő): Boldogsághor-
monjaink. Mit tesz velünk a hiá-
nyuk? Február 6.: A meg nem meg-
bocsátás, a harag, a düh fizikailag 
meg tud bennünket betegíteni? 
Március 6.: A gondolataink által le-
hetséges daganatos betegséget 
okozni önmagunknak? április 3.: 
vajon a szavaink által is lehet ölni? 
Május 8. (második hétfő): Az érzel-
mi intelligencia hiánya hova vezet? 
előadó: Kecskeméti János lelkész, 
mentálhigiénés előadó. Belépődíj: 
500 Ft/előadás, 3000 Ft/8 előadás.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A magyar nép-
hagyományból merített ölbeli já-
tékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, 
és kötetlen módon ízlelgethetik a 
magyar néptánc alapjait. Ciró ká-
zás, lovagoltatás, hintáztatás, nép-
dalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi esz-
ter tánc- és drámapedagógus.

túl az óperencián. Meseterá-
piás foglalkozás 5–8 éveseknek 
hétfőn 16.30–17.15. Lelket melen-
gető mesés foglalkozások, amik-
ben üveghegyet másznak, mesés 
táncot járnak, boszorkányt vadász-
nak, békát falhoz vágnak a résztve-
vők. Meseterápiás alapokon nyug-
vó, alkotó, fejlesztő foglalkozás a 
gyerekek fejlődési szakaszaihoz 

válogatott mesékkel és játékokkal. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 6000 Ft/bérlet/5 alkalom. Je-
lentkezés és bővebb információ a 
foglalkozásvezetőnél: tatai veroni-
ka, 06/30-348-9594, tatai.vzs@
gmail.com.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: timár Sándor álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. vezeti: Mády Krisztina 
(200-0138, 06/20-946-0848).

társastánc. Kezdő tánciskola 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. ver-
senytánc-előkészítő vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alka-
lomra kidolgozott tematikával, fu-
rulyahasználattal, egyedi zenei és 

érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Kis cso-
portos zenei fejlesztés a hangszer-
tanulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel. Információ: Nagy teréz kulturá-
lis menedzser, 06/30-936-1713. ve-
zető: Nagy Mária, a Magyar állami 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszer va razs 
@ gmail.com). www.hangszer va-
razs.hu.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. vezeti: rollinger Károly. 
részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: timár Sándor álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, ennek 
megtartása. A résztvevők helyes 
testtartásban izomerősítő gyakor-
latokat végeznek zenére. A gya-
korlatok rendszeres végzésével el-
kerülhető a porckorongsérv, az 
ízületi kopás, a csontritkulás. Heti 
két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára aján-
lott. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. vezeti: 
Borbély enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel minden hó-
nap második keddje). egy óra tel-
jes kikapcsolódás. Kardiofitnesz 
latin alaptánclépésekkel. tánctu-

dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlott. vezeti: Borbély 
enikő. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. A tanfo-
lyam felépítése lehetővé teszi, 
hogy a kezdő és haladó csoportba 
is bármikor be lehet kapcsolódni. 
vezeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/hó, 
11 000 Ft/10 alkalomra szóló bér-
let. dolgozóknak: 1600 Ft/alkalom, 
5200 Ft/hó, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. vezeti: ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásá-
hoz, alakjuk formálásához. vezeti: 
tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. Jelentkezés és információ: 
355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok. vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-
6473.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-

(Folytatás a 5. oldalról)
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kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: gálbory zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Felnőtt társastánc. Haladó: va-
sárnap 17.00–18.00, kezdő: vasár-
nap 18.00–19.00. részvételi díj: 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu.

rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 
Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477, titti@mail.
datanet.hu). www.harmonia tanc-
klub.hu

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. vezeti: z. Szabó zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hó második keddje). vár-
nak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mel-
lett játszanak. vezeti: Borbély eni-
kő fitneszoktató. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom.

Foltos mamoK – Magyar Mo-
dern patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMoK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
amelyben a foltmunkák szerelme-
sei havonta egy alkalommal közös 
varrással hódolhatnak szenvedé-
lyüknek. tagsági díj: 2000 Ft/év. 
Alkalmi látogatókat is várnak 500 
Ft/klubnap áron.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-

mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. A klub vál-
tozatos programokkal várja a fiata-
lokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalás-
ban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. vezeti: vadasné tóth 
Mária (06/30-280-3779). tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. vezeti: 
Mészáros János. tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
jazzmánia Big Band október 

8-án 20.00. A koncerten az 1930-
as, 1940-es évek hangzásvilága 
mellett korszerű hangszerelések 
(jazz-rock és funky) is hallhatók. Az 
elmúlt évek nagy sikerei elevened-
nek meg, számos szólistával a fia-
tal generációból. A koncert sztár-
vendége a kivételes tehetségű 
zongorista-énekesnő, Mózes ta-
mara. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

rituális transztánc élmé-
nyest október 9-én 18.00. A 
transztánc rituáléval az ősi szertar-
tások ereje válik hozzáférhetővé a 
ma embere számára. Az esteket 
wilbert Alix, a módszer kidolgozó-
ja által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete erika és Mon-
dok árpád tartják. Információk: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
www.transztanc.hu, 06/20-333-
5588 (Mondok árpád).

Szereti a virágokat?  Akkor a 
Jókai Klubban a helye október 15-
én 11.00–13.00 óráig. A virágokkal 
való alkotás örömet és feltöltődést 
ad. dekorálja otthonát, vagy lepje 
meg szeretteit, ismerőseit saját ké-

szítésű, egyedi virágdísszel! A fog-
lalkozás témája: élővirágos asztal-
dísz. ár: 4200 Ft/fő, ami az anyag-
költséget is tartalmazza. előzetes 
jelentkezés szükséges a 06/20-
397-0418-as telefonszámon vagy a 
szonja@fioriart.eu e-mail-címen 
október 10-ig. A foglalkozást mini-
mum 10 fő jelentkezése esetén 
tartják meg. további információk: 
www.fioriart.eu, facebook.com/
fioriart.eu.

Csillagfény – kiállítás rippl re-
náta grafikus Balázsy panna köny-
véhez készült illusztrációiból és 
egyéni munkáiból. Megtekinthe-
tő: október 31-ig.

Budapest musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–18.00, pénteken 17.00–
19.00. vezető tanár: Finta gábor 
koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus. Olyan kisiskolások je-
lentkezését várják, akik szeretnek 
táncolni és/vagy énekelni, és szíve-
sen részt vennének profi színvona-
lú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. Jelentkezés on-
line: bpmusicaliskola@gmail.com, 
musicaliskola.hu vagy telefonon: 
06/20-549-0893.

életfa játéktér. Személyiség-, 
önismeret- és kreativitásfejlesztő 
foglalkozások vasárnap 10.00–
12.00 és/vagy 14.00–16.00 óráig. 
Az életfa Játéktér olyan világba 
hívja a gyerekeket, ahol a fantázia 
ereje, a mesék gyógyító hatása, az 
alkotás öröme lehetőséget ad bel-
ső világuk felfedezésére, érzelmeik 
kifejezésére, társas kapcsolataik 
megerősítésére. A foglalkozásokat 
3–8 éveseknek ajánlják. A foglalko-
zásokat tartja: Lengyel Mónika 
gyógypedagógus, pszicho peda-
gó gus és zsembery Levente okle-
veles drámapedagógus, színész. A  
játéktérbe a 06/31-782-7102-es te-
lefonszámon lehet jelentkezni. A 
kétórás foglalkozások alkalman-
kénti ára: 6000 Ft.

Fit-teen Program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály szá-
mára kidolgozott komplex táncos 

edzésprogram ötvözi a zumba, a 
balett és a jóga elemeit. további 
információk: Németh Krisztina, 
06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. ára: 14 000 Ft/
hó.

robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. Megtanulható, ho-
gyan lesz a fejben megszülető 
ötletből működő robot. Az oktatás 
2-4 fős csoportokban zajlik, min-
den eszköz biztosítva van. érdek-
lődni munkanapokon 9.00–16.00 
óráig a 06/20-921-1000-es mobil-
számon lehet. A szakkör díja: 9900 
Ft/4 alkalom.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–
16.30 kisiskolások haladó cso-
portjának. Jó hangulatú foglalko-
zások 4–6 éveseknek. vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Csütörtökön 8.00–
11.00 babaangol (22–36 hónapos 
gyerekeknek), 16.00–17.00 óvodás, 
17.00–18.00 kisiskolás angol. A 
Helen doron early english az an-
golnyelv-tanulás egyedülálló, 
könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden orszá-
gában alkalmazható. előjelentke-
zés szükséges: endre Judit, 06/30-
313-6822. részvételi díj: 11 000 Ft/
hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség, előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Alkalmi jegy ára: 1500 
Ft, 10 alkalomra szóló bérlet ára: 
12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu.

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. vezeti: derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 

önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus ba-
lett oktatás kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. részvételi 
díj: heti egy óra részvétellel 9000 
Ft/8 alkalom, heti 2 óra 14 000 
Ft/16 alkalom.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alap-
ján, zongorakísérettel. vezeti: pa-
taki rita mozgáspedagógus 
(06/30-483-1897), patakiri@free-
mail.hu. zongorán kísér: gabora 
Mária.

NtC School Budapest (hol-
land bölcsőde-óvoda) kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@ t-on li-
ne.hu.

Szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00, csütörtökön 17.30. veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. rész-
vételi díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.15, kedden 18.00–
19.00, szerdán 16.00–17.00. A 
zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott játékos, táncos foglalko-
zás többségében latin zenére. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/
hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. ízületkímélő táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-

tár nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, bér-
let 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body. Heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–10.30. 
ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna hétfőn 
19.30–20.30, pénteken 8.30–9.30. 
A foglalkozásokat Barta Sylvia ok-
leveles aerobikoktató és zumba 
Basic-, zumba gold-, zumba Kids- 
és zumba Kids Junior-instruktor 
tartja. ár: 1500 Ft/alkalom vagy 
Beauty body-bérlettel 12 000 Ft/10 
alkalom. Információ: 06/30-625-
6065.

meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). A 
tornán való részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők-
nek, újrakezdőknek és fontolva 
haladóknak saját tempóban, kis 
csoportban szerdán 10.00–11.00. 
tandíj: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/
hó. Oktató: rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Jelentkezni sze-
mélyesen edzésnapokon lehet. Az 
edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehető-
ség. vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu.

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül. vezeti: Nyerges Mar-
git, az etka-jóga erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

(Folytatás a 10. oldalon)
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A „lajtolási” jogtól a sörgyárakig – a budai serfőzés története

Egy elfeledett olimpikon
N apjaink legjobb, legeredmé-

nyesebb profi sportolói egy-
szersmind hősök, követendő 
példaképek is sokak számára. 
Az olimpián jól szereplőkből 
akár nemzeti ikonok is válhat-
nak – persze, leginkább csak az 
aranyérmesekből, a többieket 
sajnos hajlamosak vagyunk mél-
tatlanul a háttérbe szorítani, el-
felejteni. Vajon ki hány magyar 
ezüst- vagy bronzérmes nevét 
tudná hirtelen felsorolni akár 
csak a riói olimpiáról?

Pedig a brazíliai sportesemény 
nem is volt annyira régen, mint 
az 1936-ban rendezett ötkarikás 
játékok Berlinben, ahonnan a 
magyar csapat összesen tizenhat 
éremmel tért haza. Ezzel az ered-
ménnyel az igen előkelő, harma-
dik helyen végzett az éremtáblá-
zaton. (Az akkori olimpia azért 
még más léptékű volt: 49 nemzet 
képviselői versengtek 21 sportág-
ban.) A bronzérmet szerző női 
tornászcsapat nyolc tagjának 
egyike volt Tóth Judit, aki 1919 

óta a XII. kerületben 
lakott.

Tóth Judit 1906. 
december 27-én szüle-
tett, és már gyermek-
ként kitűnt tehetsége a 
tornagyakorlatok so-
rán. Férjével, Gamauf 
Gyulával a Gaál (ma: 
Beethoven) utca 2/a 
alatt élt. A Budapesti 
(Budai) Torna Egylet 
(BBTE) tagja volt; a 
sportklub edzései 
rendszeresen azokon a 
pályákon zajlottak, 
amelyek a mai Széll 
Kálmán téri közleke-
dési csomópont helyén 
álltak egykor.

A BBTE tagjaként 
jutott ki Tóth Judit az 
1928-as, amszterdami 

olimpiára, és negyedik helyet ért 
el a csapattal, majd a következő 
nagy siker a berlini bronzérem 
megszerzése volt. Napjainkban 
az olimpikonok komoly pénzju-
talmazásban részesülnek, de ak-
kortájt még ilyesmiről szó sem 
esett: Tóth Judit és tornásztársai 
1936-ban egy-egy színházjegyet 
kaptak. A család emlékezetében 
nem maradt meg, hogy melyik 
teátrumba szóltak a biléták…

A tornásznő az 1941-es né-
met–magyar barátságos sportta-
lálkozón minden számban, ame-
lyikben elindult, az első helyen 
végzett. Amennyire sikeresnek 
mondható a sportpályafutása, 

annál kevésbé a magánélete. Mi-
vel mindent a hivatásának ren-
delt alá, férjével 1945-ben külön-
váltak útjaik. Új házastársával, 
Gundela Károllyal továbbra is a 
Beethoven utcában lakott.

Aktív pályafutása befejezése 
után Tóth Judit edzőként, bíró-
ként dolgozott, a Testnevelési Fő-
iskolán is tanult és tanított. A 
megterhelő torna okozta ízületi 
ártalmak miatt utolsó tíz évét 
ágyhoz kötött betegként élte le. A 
Magyar Torna Hőse címet is el-
nyerő sportolónő 1993-ban 
hunyt el, a Farkasréti temetőben 
helyezték örök nyugalomra.

B. A.

Tóth Judit egy színházjegyet kapott az olimpiai bronzéremért

korán kitűnt a tehetségével

mint éppen úton lévő, otthonuk-
tól távolra szakadt vándorokra, 
akik felmentést kaptak a szigorú 
szabályok alól. Százötven évig 
tartó budai „utazásuk” meglehe-
tősen jövedelmezővé tette Budán 
mind a sör, mind pedig a borki-
mérések üzemeltetését.



A 17–18. század idején a budai 
tanácsi iratokban olyan cégéres 
bor- és serházakkal találkozunk, 
mint az Arany Sas, Cethal, Há-
rom Királyok, Arany Kulcs, 
Arany Hajó, Arany Oroszlán, Fe-
kete Sas, Fekete Elefánt, Fejér 
Hattyú és így tovább. Érdekes 
adatokkal szolgál Buda lakossá-
gának 1714. évi összeírása is. A 
város népessége ekkor 736 pol-
gár-, 1054 zsellér-, összesen 1790 

család, 8950 lélekkel – ebből fog-
lalkozás szerint 44 korcsmáros és 
4 serfőző.

A 19. század közepéig a serfő-
zést céhrendszerben végezték. 
Igen sok működött Pesten, Bu-
dán és a környező, vidéki váro-
sokban. A század második felére 
e termelési mód már gátja lett az 
ipar fejlődésének.

A serfőzésben az 1843. évi Pes-
ti Serrend-tartás indította el a 
szabad versenyre alapozott ipari 
gyakorlatot. Kimondta, hogy „…
minden pesti polgár servám lefize-
tése ellenében szabadon főzhet 
sert”. Ez a rendelkezés még képe-
sítéshez sem kötötte a serfőzést, 
nyílt versenyt hirdetett.

A 19. század utolsó évtizedei-
ben a serfőző kisüzemek rohamo-
san zártak be, s Magyarországon 
uralkodóvá vált a nagyipari sör-
gyártás, az ország sörtermelésé-
nek hatvan százalékát ekkorra 
néhány nagyüzem adta. Ezek 
közül ki kell emelnünk a neves 
sörfőző dinasztiát, a XII. kerület 
szempontjából is fontos Haggen-
macher családot, amely egykor a 
zugligeti Istenszeme fogadó tu-
lajdonosa volt.

A svájci molnár családból 
származó id. Haggenmacher 
Henrik az 1850-es évek közepén 
került Pest-Budára. Itteni mal-
mokban dolgozott, majd mal-
mokat bérelt, az 1860-as évek 

közepétől már saját malmai vol-
tak. 1867-ben vágott bele a sör-
gyártásba. Kezdetben a kőbá-
nyai, korábbi Barber- és Kluse-
mann-féle sörgyárból részvény-
társasággá váló Első Magyar 
Részvényserfőzdét működtette,  
majd abból kiszállva  – még 
ugyanabban az évben – megvet-
te a Frohner család promontori 
(később: budafoki) sörfőzdéjét, 
amely egy évtized múltán terme-
lékenységben már a második lett 
a Dreher-féle kőbányai sörgyár 
mögött.

A gyár 1908-ban Haggen-
macher Kőbányai és Budafoki 
Sörgyárak Rt. néven működött 
tovább. Az új, monumentális 
nagyüzem ötvenezer négyzetmé-
teren terült el, 400-500 embert 
foglalkoztatott, fénykorában évi 
230 ezer hektoliter sört termelt. 
Mivel a Hegyvidéken nem volt 
serfőzde, ezért az itteniek többsé-
gében a Budafokról származó ne-
dűt fogyasztották.


Az alábbiakban néhány olyan ke-
rületi kiskocsmát mutatunk be, 
ahol egykor összeülhettek az asz-
taltársaságok egy-egy korsó sör 
mellett múlatni az időt. Adlitzer 
Márton budai kereskedőé volt az 
egyik első svábhegyi ház. Az 50 
holdas birtok szélén elterülő ma-
jorságban (ma: Eötvös út 41.) mű-
ködött a 19. század végéig egy mél-
tán népszerű italozó. Nevét mind-
végig megtartotta, habár első tu-
lajdonosát követően Bulland Jó-
zsef, majd Kováts Zsigmond irá-
nyítása alatt állt az italmérés.

A zugligeti Csillag-völgy elne-
vezése egy korabeli kocsmára ve-
zethető vissza. A Béla király út 
42. alatt működött a Csillag 
kocsma, amely kedvelt kiránduló-
hely volt, szívesen járt oda többek 
között Vörösmarty Mihály, Toldy 
Ferenc, Bajza József, Bártfay 
László és Kossuth Lajos is. Wesse-
lényi Miklós ezt írta egyszer: 
„1836. május 21-én szombaton 
Kossuth, Bártfay, Hel meczy, Vörös-
marty, Bajza, Sche del, kimentünk 
a budai hegyek közé a Csillaghoz 
ebédre. Igen szép és kellemes időnk 
volt.” A majorság egyik fennmara-
dó épületében egészen 1995-ig 
kocsma működött.

Hasonló a néveredet a közeli 
Harang-völgy esetében is. A 

Zirzen Janka utca 2-es szám mel-
lett állt Schröger Mátyás (ma már 
nem látható) majorja. Ebben mű-
ködött később a „Haranghoz” 
(Zur Glocke) címzett kocsma, 
amely 1831-ben sörmérőhelyként 
is üzemelt, s a mellette nyíló Ha-
rang-völgy névadó kocsmája volt.

Ugyancsak névadóvá 
vált a Remete kocs-
ma. A Remete út 
5. szám alatti 
egykori ven-
d é g l á t ó h e l y 
története a 19. 
század elejére 
nyúlik vissza. Nép-
szerűségét a forgalmas 
átkötő úton való elhelyezkedé-
sének köszönhette, sikerét a gyö-
nyörű kilátás, valamint az erdei 
környezet is biztosította. 1834-
ben már Remete-majornak ne-
vezték az épületet, innen kapta 
elnevezését az utca is.

A Svábhegy oldalában, a mai 
Mátyás király út 8–10. szám kör-
nyékén állt a 18. század végétől 

Niedermayer Xavér Ferenc ma-
jorja. Az ott működő Nieder-
mayer kocsma a 19. század első 
felében kedvelt helye volt a pün-
kösd alkalmával a Svábhegyre lá-
togató budaiaknak. Néha több 
ezer ember is élvezte itt a vendég-
szeretetet. Az épületet a fogaske-
rekű 1873-as építésével egy idő-
ben lebontották.

A Németvölgyben, a Böször-
ményi út és a Csörsz utca sarkán 
1927-ben nyílt meg a „Bor és Sör-
ház a Hon véd mar ko tá nyos nő-
höz” címzett ven-
déglő, amely az 
1849-es budavári 
ostrom kései em-
léke, mivel a he-
lyén lévő kis dom-
bon állt egykor 
Nagy Sándor Jó-
zsef tábornok fő-
hadiszállása. A 
ház homlokzatára 
Zille Kálmán fes-
tőművész festett 
régies stílusú cé-
gért, ami a dom-
bot ábrázolta, 
előtte vidáman 
mulatozó kato-
nákkal, akiket egy 
markotányos nő szolgál ki. A ven-
déglő ma is működik, természete-
sen más néven (a kilencvenes 
években ez volt a Három Szív).

A fogaskerekű alsó végállomá-
sával szemben, a Szilágyi Erzsé-
bet (akkoriban: Olasz) fasor 45. 
szám alatt üzemelt a Fogaskerék 

söröző. Ahogy a korabeli újságok 
írtak róla, „úgy érezhette magát a 
vendég benne, mintha a fogaskere-
kű vasút valamelyik kocsijában ül-
nénk. Szép, művészi falfestmények 
díszítik, a szellőző berendezés a 
technika legújabb vívmánya […] 
Minden este elsőrendű zenekar já-

téka emelte a hangula-
tot”.

Utcanevekért 
felelős kocsmák 
azonban nem-
csak a Zugli-
getben voltak, 

hanem a Kriszti-
navárosban is. A 

Városmajor utca és a 
Kék Golyó utca sarkán lévő 

Kék Golyó vendéglő az utca név-
adójává vált. A vendéglő emlék-
táblája szerint közel kétszáz éven 
keresztül létezett ez a vendégfo-
gadó. Nevét onnan kapta, hogy a 
Kék Golyó utca sarkán álló régi, 
földszintes ház sarkán nagy, ko-
pott, kék színű kőgolyó volt be-
falazva.

Az italmérési jog régi jelvénye 
egy kék erszény, a kék golyó pe-
dig a király pénzes zacskója, 
vagyis a „királyadó” jelképe volt. 
Egész Európában a Bierkegel, 
vagyis a sörgolyó lett a királyadót 
fizető sermérő csapszékek nem-
zetközi cégére. A kék golyó tehát 
sercsapszéket jelentett minden-
ütt, így Budán is.

A házban 1904 őszéig kocsma 
működött, a „Kék Golyóhoz” állt 
a cégérén. A hagyomány szerint 
már a 18. század közepétől be-

szálló kocsma 
volt, vagyis az 
úton levők szeke-
reikkel, kocsi jaik-
kal, áruikkal és 
hajtott állataikkal 
együtt megszáll-
hattak benne.


Ma már kevés 
olyan vendéglátó-
helyet találunk, 
aminek a hangu-
lata akár csak 
megközelítené az 
imént felsorolta-
két. Ezeket 
ugyanis nem úgy 
kell elképzelni, 

hogy sötét, füstös söntésnél álldo-
gáltak az emberek – a rendszere-
sen összejáró baráti társaságok 
kerthelyiséges, hangulatos tera-
szokon kártyáztak, kugliztak, 
beszélgettek.

Balázs Attila–
Csiki István

A kék golyó vendéglő a bezárása előtti években

Hazai kézműves sörkészítők termékeit is megkóstolhatta a Hegyvidéki sörfesztivál népes vendégserege

Háromnapos sörfesztivált rendez-
tek a városháza téren szeptember 
első hétvégéjén. A nagy sikerű 
rendezvény apropóján az alábbi-
akban áttekintjük a budai serfőzés 
több évszázados történetét.

A budai serfőzés első írásos em-
léke Nagy Lajos és Zsigmond 

király idejéből való. A „Városi 
Jogkönyvnek” nevezett Budai 
Jogszokás Gyűjtemény részlete-
sen leírja a budai telkes polgáro-
kat megillető általános serfőző- 
és sermérőjogot.

A kései középkorból tudjuk, 
hogy az Anjouk és a Hunyadik 
korában már javában fogyasztot-
ták a sört Budán is, akkor már 
állt egy serfőzőház a Tabánban, a 
mai Döbrentei utca környékén. 
Egy 15. század végi kódex már 
fejlett, céh alapon működő „se-
res-szervezetről” számol be, azaz 
sok mesterembernek van serki-
mérési vagy „lajtolási” joga.

Érdekesség, hogy Buda és így a 
Hegyvidék seres kultúrája meg-
maradt a török hódoltság korá-
ban is. Az iszlám, bár tiltotta az 
alkoholos italok fogyasztását, 
meglehetősen nagyvonalúan 
bánt az utazókkal (számos vallási 
előírás alól mentességet kaptak), 
ezért a hazánkban élő élelmes tö-
rökök úgy tekintettek magukra, 

múlt – jeleN – jöVő
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Újra BonBon Matiné a MOMkultban
Nehéz lenne olyan zenekedvelő 
gyereket találni, aki ne ismerné 
tuba tóbiást, Jancsit és Juliskát, 
vagy éppen Lúdanyót. így aztán 
bizonyára sokan örülnek a hírnek: 
novembertől ismét felejthetetlen 
zenei kalandokban lehet részük 
a BonBon Matiné rajongóinak. 
A részletekről a hangjegyekből 
eszkábált kedves figurák szülő-
atyja, Lukácsházi győző mesélt 
lapunknak.

� Minden évben megkérde-
zem, így most sem hagyhatom 
ki: hogy van a kedves Tuba Tó-
biásunk?
– Köszönöm kérdését, Tuba 

Tóbiás nagyszerűen érzi magát! 
Köszönhető ez annak, hogy ahogy 
múlnak az évek, egyre több gye-
reknek lesz a kedvence. Születése 
óta – ami tizenhárom esztendővel 
ezelőtt volt – irigylésre méltó utat 
járt be. Sok tízezer apróságnak és 
felnőttnek panaszolhatta el gond-
ját-baját, vagyis azt, hogy őt bi-
zony háttérbe szorítja a többi 
hangszer. A történet persze ma is 
úgy végződik, ahogyan bő egy év-
tizeddel ezelőtt: némi háborgást 
követően megtalálja a helyét a töb-
biek között, hasznos és nélkülöz-
hetetlen tagjává válik a szimfoni-
kus zenekarnak. Szeretnék dicse-
kedni is! Októberben útra kel, 
hogy a Csíki kamarazenekar kísé-
retével székelyföldi nagyvárosok-
ban szerezzen híveket magának. 
Legközelebbi hazai fellépése Sze-
geden lesz, s nincs kétségem afelől, 
hogy ott is learatja a babérokat. 
Persze, nem maradnak szórakoz-
tató esemény nélkül a hegyvidéki-
ek sem, hiszen a MOM Kulturális 
Központban három bérlet is kínál 
BonBon Matinét. Pénteki napo-
kon óvodásoknak, kisiskolások-
nak, csoportos látogatás kereté-
ben, míg szombat délelőtt a csalá-
dokat várjuk.
� A gyerekek nemcsak szóra-

kozhatnak a BonBon Matiné-
nak köszönhetően, de zenei ne-
velésben is részesülnek. Miért 
fontos, hogy a muzsika erejével 
hassanak rájuk?
– Úgy gondolom, hogy a szó-

rakoztatás és a nevelés nem áll 

messze egymástól. Milyen jó úgy 
élvezni a zenét, csodálni a hang-
szereket, hogy azokról még érde-
kességeket is hallhatunk, amik 
műveltségünk szempontjából 
fontosak lehetnek! Főleg ha az a 
cél, hogy kedvet kapjunk hege-
dülni, vagy klarinéton játszani. 
Csak azok tudják, hogy a zenélés 
milyen élményt nyújt, akik ki-
próbálták már. Más előnye is van 
a hangszeres játéknak. Fejleszti a 
kreativitást, komoly és értékes 
társasjátékká tud válni az együtt-
muzsikálás által – és végül, de 
egyáltalán nem utolsósorban, si-
kerélményt nyújt, ami nélkülöz-
hetetlen az ember számára. Aki-
nek vannak sikerei, sokkal köny-
nyebben küzd meg a nehézségek-

kel, hiszen inspirálja az elérhető 
eredmény.
� Generációk nőttek fel a 

BonBon Matinén. Ennyi év táv-
latából bizonyára sok kedves 
emléke van, ezek közül melyik 
az, amit soha nem felejt el?
– Nagyképűség nélkül mond-

hatom, nekem mindegyik elő-
adás élmény, és remélem, hogy 
ezt át tudom adni a közönségnek 
is. Mindig történik érdekesség, 
figyelemfelkeltő momentum, 
mégis akkor tartom a BonBon 
Matinékat igazán sikeresnek, ha 

azok, akik többször is látogatják, 
jó érzéssel gondolnak vissza rá-
juk. A legnagyobb sikernek azt 
érzem, ha valaki sok év távlatából 
őriz róluk jó véleményt, és ké-
sőbb is gondol arra, hogy az ő ér-
deklődését a klasszikus, vagy in-
kább mondjuk azt, a minőségi 
zene iránt ezek az előadások kel-
tették fel. Nagy örömömre sok-
szor találkozom olyan fiatalok-
kal, akik számon tartják a 
BonBon Matiné intézményét, és 
bizony közülük sokan már a saját 
gyermekeikkel jönnek az előadá-
sokra. Persze, igyekszem én is fia-
talnak maradni, meghallgatom 
Tarr Ferenc tanácsait, aki társam 
a szervezésben és az ötletezésben, 
arról nem is beszélve, hogy „mel-

lékállásban” két gyönyörű uno-
kám apukája. Szóval, ketten pró-
báljuk kitalálni, mivel lehet eljut-
ni a gyerekek szívéig és füléig. Az 
ő ötleteinek köszönhetően árny-
játékszínházunk is van, és a nagy 
klasszikusok melódiáit digitális 
rajzolással is igyekszünk 
„gyerekközelivé” tenni.
� Novembertől különleges ze-

nei kalandra hívják a Hegyvi-
dék apraja-nagyját. Milyen él-
ményben lehet része azoknak, 
akik jegyet váltanak a szombat 
délelőtti Családi BonBon Mati-

nékra a MOM Kulturális Köz-
pontba?
– Nagy öröm számunkra, hogy 

a MOM Kulturális Központ is 
helyszíne lehet az előadásaink-
nak. A múlt évben már találkoz-
tunk itt óvodás és kisiskolás cso-
portokkal, amelyek szervezett lá-
togatás keretében érkeztek. Nov-
emberben olyan szombat délelőtti 
sorozatot indítunk, amire a gyere-
kek szüleikkel, nagyszüleikkel jö-
hetnek. Erős műsorral várjuk 
őket, hiszen a Tuba Tóbiás szerzői 
párosa – Balogh Sándor és én – 
Lúdas Matyi örök értékű történe-
tét viszi színpadra sok humorral. 
Az Amerikában zenei versenyt 
nyerő Melodika Csoport mellett 
egy olyan népmese is megjelenik 

dallamos formában, aminek ze-
neszerzője Meskó Ilona, szöveg-
írója Tarr Ferenc – ez pedig a Fe-
hérlófia. A sort Fabók Mancsi 
bábszínháza zárja: róla azt kell 
tudni, hogy minden olyan mű-
sorversenyről, amin ezzel a pro-
dukcióval elindult, győztesként 
távozott. Nagyon remélem, hogy 
ez a bérletünk is népszerű lesz, 
erősödik a BonBon Matinék hír-
neve, és előadásaink éppoly mély 
nyomot hagynak a hallgatóság-
ban, mint Tuba Tóbiás.

B. M.

Közös kóruséneklés

A zene világnapja alkalmából 
az idén is közösen énekeltek 

a hegyvidéki iskolák kórusai a 
Kós Károly iskolában. A 
Hraschek Katalin karnagy által 
tizedik alkalommal megszerve-
zett nagyszabású találkozóra az 
Arany, a Jókai, a Németvölgyi, a 
Pannonia Sacra és a Tamási isko-
lából, továbbá a házigazda intéz-
ményből, a Városmajori Gimná-
zium és Kós Károly Általános Is-
kolából érkeztek diákok a tanára-
ikkal – összesen mintegy száz-
harmincan.

A rendezvényt ezúttal is a Viva 
la musica című Praetorius-kánon 
indította, ezt követően pedig az 

ötven évvel ezelőtt elhunyt Járdá-
nyi Pál és a harminc éve eltávo-
zott Bárdos Lajos – akinek szüle-
tésnapja éppen október 1-jére, a 
zene világnapjára esik – művei 
csendültek fel a műsorban. A 
gyerekek felidéztek egy vidám 
marokkói kánont, amit az egy 
évvel ezelőtti programon ismer-
hettek meg, majd megtanultak 
egy újabb kórusművet, az „Úgy 
tetszik, hogy jó helyen vagyunk 
itt…” kezdetű magyar népdalt. 
Ebből kánont formáltak, s a jelen 
lévő mély hangú fiúk és férfiak 
dallami osztinátó kíséretet adtak 
hozzá.

d.

Ismét összegyűltek az iskolai kórusok a zene világnapja alkalmából

Egyensúly és egyensúlyvesztés – táncoló egó
Az emberi lélek szépségét és ke-
gyetlenségét tárja a közönség elé 
a 25 éves Budapest táncszínház 
Balance – Off Balance című elő-
adása. A MOM Kulturális Központ-
ban bemutatott darab komoly 
mondanivalójával számvetésre 
készteti nézőjét.

s ötétség és csend. A mély 
álomból ébredő fények pislá-

kolva festik színesre a feketeséget. 
Két test feszül egymásnak – így 
tartják magukat a magasban. Az 
egyik hirtelen leesik a semmibe. 
Lelökték, vagy elfáradt? A puffa-
nást nem halljuk – pe-
dig tisztán látszott a 
zuhanás.

Hirtelen hangos 
zene szólal meg. Arcta-
lan embereket látunk. 
Hol szeretik, hol utálják 
egymást. A nézőben ké-
tely támad: az, aki jó-
nak tűnik, a következő 
pillanatban kegyetlen-
né válik.

A színpad szélén fia-
tal lány áll. Előtte fekete 
vászon, a kezében fehér 
ecset. Nem néz hátra, 
mégis érzi, mi történik. 
Az érzelmek vad ritmu-

sa irányítja a kétségbeesett moz-
dulatokat. A közönség feszülten 
figyeli, vajon mivé állnak össze az 
összefüggéstelen vonalak. Senki 
sem érti a mázolmányt.

A következő jelenetnél ismét 
fókuszba kerül a vászon. Valaki 
90 fokot fordít a képen, ami hirte-
len felfedi magát. Kedves női ar-
cot látunk. Pár perc múlva megint 
fordul a kép: az elején még érthe-
tetlen líneák ezúttal egy megviselt 
férfi fizimiskáját adják ki.

A táncosok könnyed, de hatá-
rozott mozdulatokkal játszanak 
jót és rosszat. Mintha természetes 
lenne az átváltozás. A jelenetek 
apró mozaikokként válnak egy-
gyé. Minden nagyon gyorsan 

történik; az érzelmek viharának 
kellős közepén ülve nekünk, né-
zőknek, nincs időnk eldönteni, 
hogy valakit kedves hősnek vagy 
szívtelen gonosznak tartsunk.

Éppen ez a lényeg. A 25 éves 
Budapest Táncszínház Balance – 
Off Balance című új előadása az 
őszinteség erejével tart tükröt a 
néző elé.

„Sokat foglalkoztat az egyén 
szerepvállalása, felelőssége a tár-
sadalomban; hogy mennyire kell 
háttérbe szorítani az egót, milyen 
arányban egészséges elsőként ér-
tékelni az egyéni érdeket – ma-
gyarázza Sághy Alexandra, a 
MOM Kulturális Központban 
bemutatott előadás egyik szerep-

lője és koreográfusa. – E gondola-
tok mentén kreáltam az egyének-
ből egyszer csak kialakuló össz-
képet, ami, mint egy mozaikkép, 
nagy egészként nyer értelmet. Az 
ellentétek megismerése révén 
tudjuk definiálni, értelmezni a 
dolgokat. A szélsőségektől való 
tartózkodás, a megfelelő arányok 
megtalálása, a belső egyensúlyra, 
lelki békére való törekvés irány-
adó az életemben. A darabban 
különböző emberi kapcsolatokon 
keresztül láttatom, milyen töré-
keny is ez az egyensúlyi állapot.”

A különleges bemutató többe-
ket késztetett számvetésre a kö-
zönség soraiból. „Elgondolkod-
tam, vajon én milyen ember va-
gyok. Igaz, nagyon szélsőséges 
példákkal, de a darab ráébresztett 
arra, hogy több énünk van. Csak 
rajtunk áll, illetve a korlátainkon, 
hogy éppen melyiket adjuk ki ma-
gunkból. Nem könnyű, de tény-
leg meg kell találnunk az egyen-
súlyt” – mondta Kovács Doroty-
tya, aki hobbitáncosként sok száz 
nézőtársával együtt láthatta a 
színpadon azt, amikor az egó nem 
akar másnak tűnni, mint ami.

(bm)

 A Nemzeti Táncszínház MOM 
Kulturális Központban rendezett 
előadásainak időpontjait lapunk 
programajánlójában olvashatják.

Büszkék a gyökereikre
Örmény gálaest és kiállítás

A dy Endre, Kacsóh Pongrác, 
Kiss Ernő, Lázár Vilmos – 

okkal lehet rájuk büszke a ma-
gyar nemzet. Kevesen tudják, 
hogy mindnyájan örmény szár-
mazásúak voltak. Az idestova 
húsz esztendeje működő hegyvi-
déki örmény nemzetiségi önkor-
mányzat kiállítással egybekötött 
gálaesten elevenítette fel az erdé-
lyi örmények több száz éves múlt-
ját október elején. Az emlékezést 
irodalmi művek felolvasása, 
moldvai népi táncok és örmény 
dallamok színesítették.

„Édesanyám erdélyi örmény 
származású, így félig én is ehhez 
az ősi közösséghez tartozom. 
Büszke vagyok a gyökereimre, va-
lamint arra is, hogy ilyen nagysze-
rű rendezvényt sikerült varázsol-
niuk a szervezőknek” – méltatta a 
MOM Kulturális Központban 

tartott gálát Vankó Gábor, aki 
gyermekeinek is igyekszik tovább 
adni kulturális örökségét.

A MOMkult lépcsőházában 
október 9-ig látható kiállításon a 
Gajzágó, a Voit és az Alexa csalá-
dokkal ismerkedhetünk meg kö-
zelebbről. A tárlaton közszemlére 
tett dokumentumból kiderül, 
hogy az 1200-as években az ör-
mények az ősi Örményországból, 
a kaukázusi Ani városából mene-
kültek el az iszlám vallási törzsek, 
törökök, tatárok ismétlődő táma-
dásai, vérengzései elől. A hazájá-
ból elüldözött népcsoport végül 
1669-ben Erdélyben lelt mene-
dékre, az 1700-as években a kár-
páti havasok lábainál alapított 
városokat.

Az említett családok ősei is ott 
telepedtek le, s ők már a kezde-
tektől értékes szerepet töltöttek 
be a magyar nemzet életében. 
Gajzágó Salamon az Állami 
Számvevőszék első elnöke volt, 
Alexa Ferenc örmény katolikus 
plébános neve pedig a nyelv ápo-
lásában is jelentősnek számít: ő 
alkotta meg az ezer szóból álló 
örmény–magyar szótárt.

„Az örmények sok kiválóságot 
adtak a hazának – mondta Hege-
dűs Annamária, a hegyvidéki 
örmény nemzetiségi önkor-
mányzat elnöke. – Ez a kiállítás 
segít abban, hogy az emberekhez 
még közelebb hozzuk, megis-
mertessük velük a magyarság 
számára igen értékes erdélyi ör-
ményeket.”

B. M.

erdélyi magyarörmény családok történetét mutatja be a lépcsőházi tárlat

gajzágó Alíz Lúcia (szül.: 1893)

részlet a Budapest Táncszínház Balance – off Balance című előadásából
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Lukácsházi győző fontosnak tartja, hogy a gyerekek zenei nevelésben is részesüljenek
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Most az Ivanicsnál 
minden családi modellhez 
alaptartót és választható 

kiegészítőt  
adunk ajándékba

Az akció időtartama: 
2016. október 4. – 2016. november 30. 

Az akció a következő Ford modellek 
vásárlása esetén érvényes: 

S-Max, C-Max, Focus, Mondeo.

8000 Székesfehérvár, Palánkai út 7. 
Telefon: (22) 600-100

1116 Budapest, Méhész u. 2-4.
Telefon: (1) 7766-500

Részletek az 
ivanics.hu weboldalon.

A kép illusztráció.

(Folytatás a 7. oldalról)

PrOgrAmAjÁNló

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. vezeti: pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893) és taracky Judit (06/30-474-
8428).

gombászszakkör kedden 
18.00. A könyvekből sok ismeretet 
szerezhetünk a gombákról, de a 
gyakorlat nélkül, étkezési céllal 
gyűjtött gomba meghatározására 
csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. Fakultatív 
vizsgalehetőség. A sorozat 8 elő-
adásból és 5 kirándulásból áll. 
részvételi díj: 18 000 Ft. vezeti: 
Auer péter (06/30-536-2576) és 
Lukács zoltán.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–
11.00 (kezdő), 11.00–13.00 (hala-
dó). A program célja, hogy megta-
nítsa az idősebb korosztály tagjait 
a számítógép használatára, első-
sorban az internet elérésére. rész-
vételi díj: 3000 Ft/fő/kurzus. veze-
ti: Szentiványi Imre villamosmér-
nök, számítástechnika-oktató. A 
létszám korlátozott, a tanfolya-
mokra előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszá-
mon. A következő tanfolyam ok-
tóber 11-én indul (megfelelő lét-
szám esetén).

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Október 13.: filmklub – éjjel 
a parton (amerikai film).

LíVIA-VILLA
XII., KÖLtő utCA 1/A
teLeFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
A Hatan művészcsoport kiál-

lítása. Kiállítók: Marie Breznay (pá-
rizs) képzőművész, Csovelák edit 
képzőművész, Homolya gábor 
képzőművész, Makray János festő-
művész, tanay Mercedes fotós, 
tóth Alíz grafikusművész. A cso-
portos kiállítás alkotói egykor isko-
latársak voltak, azóta is barátság és 
a közös alkotás élménye köti össze 
őket. A kiállítás megtekinthető: ok-
tóber 15-ig, előzetes bejelentkezés 
után (200-8713).

XII., várOSMAJOr utCA 44.
teLeFON: 319-9854/222
www.BArABASvILLA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
textilfestés növényekkel ok-

tóber 9-én 11.00. „reuse plant 
Love”. Minden résztvevőnek lehe-
tősége van festőnövényekkel 
megszínezni magával vitt (fehér 
vagy halvány színű, természetes 
anyagból készült, otthon kimo-
sott) pólóját. Jó idő esetén a 
workshop a kertben lesz. vezeti: 
Szakács Niki. ár: 5600 Ft. Az árban 
benne van minden eszköz. Jelent-
kezés: szakacsniki@gmail.com. A 
regisztrációhoz teljes név és tele-
fonszám szükséges. Fizetés a hely-
színen.

Villa.berek mesekuckó októ-
ber 9-én 11.00. Interaktív foglal-
kozás és diavetítés a legszebb 
klasszikus mesékből kicsiknek és 
kicsit nagyobbaknak (3–6 éves 
korosztálynak). A foglalkozást ve-
zeti: dömök edina. A belépés díj-
talan.

Villa-séta október 16-án 11.00. 
A látogatók Barabás Miklós nyo-

mába eredhetnek a Budastep túra-
vezetőivel. Bejárhatják a festőmű-
vész egykori kertjét, villáját, miköz-
ben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

Kettős látás filmklub. Október 
20. 19.00 A Nő (amerikai film). A be-
lépés díjtalan.

maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata. 
A foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay 
enikő. Bővebb információ: hillier-
eni@gmail.com. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyag- és eszközigényt. A rész-
vételi díj befizetésére a helyszínen 
van lehetőség a foglalkozásveze-
tőnél.

Kerekítő mondókás móka 
hétfőn 10.00. Höcögés, kacagás a 
Kerekítő könyvsorozat népi mon-
dókái, ölbeli játékai nyomán, da-
lokkal, hangszerjátékkal színesítve 
(3 éves korig). Játékvezető: vajai 
Flóra színésznő, pszichológus. Be-
jelentkezés az aktuális hírekért, 
szüneti időpontokért: www.
kerekito.hu. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szóló 
bérlet. A részvételi díj befizetésére 
a helyszínen van lehetőség a fog-
lalkozásvezetőnél.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek), 
19.45 (haladóknak). Jegyár: 1200 
Ft, bérlet 3600 Ft/4 alkalom. to-
vábbi információk: tiborcz zsu-
zsanna, 06/30-970-1327, tiborcz.
zs@gmail.com. Jegyek kaphatók a 
program kezdete előtt egy órával 
a helyszínen, a barabasvilla.jegy.
hu oldalon és a MOMkult jegy-
pénztárában. Bérlet online nem 
kapható.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BeetHOveN utCA 1/B
teLeFON: 457-0501
INFO@HegytOrteNet.Hu
Helytörténeti séta a Farkas-

réti temetőben október 8-án. 
Szilágyi rita vezetésével híres em-
berek nyughelyével és művészi 
értékű síremlékekkel ismerkedhet-
nek meg a résztvevők. találkozó 
9.45-kor a főbejáratnál, a griff-
szobor előtt.

Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A belépés díjtalan.

műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
szabadulós játékot alakítottak ki a 
tárlat egy részéből. A jelentkezők-
nek bizonyos idő alatt logikai fel-
adványokat megoldva kell teljesí-
teniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt, e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes regiszt-
ráció alapján, amit legalább egy 
nappal korábban be kell jelenteni 
(18 év alattiak csak felnőtt kísérő-
vel játszhatnak). A játék ára: 1300 
Ft/fő, XII. kerületi lakcímkártyával 
rendelkezőknek 800 Ft/fő. Nyitva-
tartás: kedden, csütörtökön, pén-
teken 10.00–18.00.

mOm emlékszoba. telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., várOSMAJOr utCA 16.
teLeFON: 201-6607
INFO@HegyvIdeKgALerIA.Hu
A mi ’56-unk. elvtársak és 

bajtársak – kiállítás október 20-tól 
november 25-ig még a városmajor 
utcai kiállítótérben, hétfőtől pén-
tekig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információk: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNóCzy JózSeF utCA 21.
teLeFON: 395-0336
BOrzA@JOBeCK.Hu
Kertek – Bocz Bea textilművész 

kiállítása. Megtekinthető: október 
15-ig, naponta 12.00–22.00, szom-
baton 16.00–22.00, vasárnap zár-
va.

XII., BÖSzÖrMéNyI út 34/A
teLeFON: 202-2509
KuLturALIS.SzALON@gMAIL.COM
Kezdő bridzskurzus hétfőn 

10.30. vezeti: Hoffmann tamás. Je-
lentkezni Hoffmann tamásnál 
(06/30-641-4254) és a szalonban 
lehet.

Kortárs Alkotó Kör október 
7-én és 21-én 13.30. A foglalkozást 

vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi éva 
(piroska) festőművész, művészta-
nár (Berlin–Budapest) és Schmidt 
edi.

művésztanári eszmecsere ok-
tóber 7-én és 21-én 14.30. vezeti: 
dr. Schmidt-Szilágyi éva (piroska).

Kíváncsiskodók Klubja. Októ-
ber 10. 14.00 A kabaré és a bohózat 
világa. Miért jó nevetni? Klubveze-
tő: Nagy Katalin.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
október 11-én 18.00. érdeklődés a 
programról: Muskát erika, 06/30-
279-5219, sce.klub@gmail.com, 
h t t p : / w w w. f a c e b o o k . c o m /
sportoscukros.

Szalon egyetem. Október 12. 
14.00 állatkerti kulisszatitkok. elő-
adó: Hanga zoltán, a Fővárosi ál-
lat- és Növénykert szóvivője. Októ-
ber 26. 14.00 A katonai radarfej-
lesztésektől a Holdradar-kísérlete-
kig. előadó: dr. Hajdú Ferenc mk. 
alezredes, adjunktus, a Haditech-
nika főszerkesztője.

Budai lisztérzékeny Csoport 
találkozója október 12-én 17.00. 
téma: Segítség, lisztérzékeny va-
gyok! – Mester Miklós előadása 
(Optimum Kft.). Klubvezető: 
Sűrűné elek Ildikó (06/30-911-2803, 
suruneildi@gmail.com).

H.O.K. Hegyvidéki Osteopo-
rosis Klub. Október 13. 13.30 A 
nyirokkeringés zavarai, ödémás 
végtagok kezelésének lehetősé-
gei. előadó: Füredi rita gyógytor-
nász, nyirokterapeuta. Klubvezető: 
Mészáros Lászlóné gyógytornász, 
rekreációs mozgásprogram-veze-
tő.

Harmónia életmód Klub 60 
év felettieknek. Október 14. 
14.00 Az immunrendszer bölcsője. 
A belek csodálatos világa (giulia 
enders könyve alapján). A bélmű-
ködés helyreállítása (dr. renata 
Collier könyve alapján). Klubveze-
tő: Szép Ilona.

Az idősek világnapja alkal-
mából irodalmi és zenei teadél-
után október 17-én 14.00. Közre-
működnek: kerületi idősek, szava-
lattal és énekkel.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 

06-80/200-907
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PrOgrAmAjÁNló

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje október 18-án 18.00. 
vendégek: pokorni János, Boldog 
Sándor István egykori rabtársa; 
Hertzmann róbert, a Magyar patri-
óták Közösségének elnöke; prof. 
dr. zinner tibor egyetemi tanár.

Idősek egészség Iskolája. Ok-
tóber 19. 14.00 Fiatal- és időskori 
elhízás. előadó: dr. pusztai péter 
endokrinológus, a Budai egész-
ségközpont szakorvosa.

Könyvajánló Klub. Október 19. 
16.00 Martin e. p. Seligman: Auten-
tikus életöröm. Mit jelent teljes 
életet élni? (24 teszt személyes 
erősségeinkről, optimizmusunk-
ról). Klubvezető: Szép Ilona.

Felülkerekedés az életközépi 
krízisen – dr. domján Mihály ta-
nácsadó, szakpszichológus és csa-
ládterapeuta előadása október 19-
én 18.00. Segítő kéz a családnak.

zene-Fere Klub október 24-én 
10.30. Klubvezető: Kovács zalán 
László tubaművész.

Bibliaolvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak október 25-én 
18.00. vezeti: Benedek zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Hegyvidéki Családépítők 
Klubja október 25-én 19.00. veze-
ti: Komáromi Mária és Komáromi 
János.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. Október 26. 16.00 Ba-
bonák és hiedelmek. Klubvezető: 
pászli István.

Divattörténeti sorozat. Októ-
ber 27. 14.00 A XIX. század végé-
nek vegyes stílusa a divatban. 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápolás.

A Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a mOm-208 bélyeggyűjtők 
találkozója október 28-án 13.00.

Kézműves-foglalkozás virág 
Szilviával október 28-án 13.00. Az 
anyagszükséglet miatt előzetes je-
lentkezés szükséges.

Kovács Imre társaság – PC 
magister Alapítvány programja 
október 28-án 18.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
Pilates Szávai Andreával hétfőn 

7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. vezeti: 
Haide éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

HOK-torna Valival idősebbek-
nek hétfőn 9.30–10.15. testtartást 
javító gyakorlatok Mészáros Lász-
lóné gyógytornász vezetésével. A 
Hegyvidéki Osteoporosis Klub tor-
nája. A foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, bérlet esetén 4x1000 
Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. vezeti: 
péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Aerobik kedden 9.20–10.05. A 
foglalkozás ingyenes.

Baba-mama torna kedden 
10.10–10.55. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

mOm-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer péterné, 
06/20-394-5473, 466-4973.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 7.00–8.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

reggeli torna idősebbeknek 
szerdán 8.00–8.40. A foglalkozás 
ingyenes.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia tánc szerdán 9.30–10.30. 
vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna glatz zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
vezeti: pál-Szabó gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi éva. énekta-
nár: Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 800 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Body Art-óra pénteken 8.00–
9.30. vezeti: Csordás Izabella Body 

Art-oktató, mentálhigiénés szak-
ember. Októberben az órák láto-
gatása ingyenes. Novembertől: 
1200 Ft/alkalom, 5 alkalomra szóló 
bérlet: 5000 Ft. A résztvevőknek 
jógamatracot kell vinniük!

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna glatz zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. In-
formáció: 06/30-295-1833. részvé-
teli díj: 700 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

ugocsA uTcAI kÖNyVTár
XII., ugOCSA utCA 10.
teLeFON: 411-5000
 A könyvtár október 10–22-ig lel-
tár miatt zárva tart. Nyitás: októ-
ber 24-én 9.00.
„Ketten írtuk…” – a tizenhar-

madik alkalommal meghirdetett 
meseíró és illusztráló pályázat 
eredményhirdetése október 7-én 
17.00. A könyvtár felkérésére az 
idén turbuly Lilla Aranyvackor-dí-
jas szerző vállalta a közreműkö-
dést, aki jelen lesz a díjkiosztón. A 
pályázat védnöke: Fonti Krisztina 
alpolgármester.

Könyvtársas – társasjátékpart-
ner-kereső gyerekeknek október 
8-án 10.00–12.00.

Könyves Vasárnap október 
9-én. rendkívüli nyitvatartás 
10.00–14.00 óráig. 11.00 Majorka 
Színház: A király nyulai (bábelő-
adás).

BAJor gIzI szíNészmÚzeum
XII., StrOMFeLd AuréL út 16.
teLeFON: 225-3161, 375-1184
www.SzINHAzIINtezet.Hu, 
www.OSzMI.Hu
Háromszázezer magas Cé – 

Simándy 100. A kiállítás látogat-
ható: 2017. március 5-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Színházi szabadságharc. Az 
Országos Színháztörténeti Múze-
um és Intézet kamaratárlattal em-
lékezik az 1956-os forradalom szín-
házi eseményeire. Olyan doku-
mentumokat is bemutatnak, me-
lyek nagy részét eddig nem láthat-
ta a közönség. Irodalomtörténé-
szek, történészek, a korszak tanúi 
és kutatói vizsgálják az érdekes, 
különleges forrásokat. Október 19. 
16.00 Beszélgetés a kamara kiállí-
táshoz kapcsolódva. A belépés díj-
talan.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖzHASzNú, NONprOFIt, CIvIL Szervezet)

eCSOSz.Hu@gMAIL.COM
www.eCSOSz.Hu, www.
FACeBOOK.COM/eCSOSzHu
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna minden 

hétfőn és szerdán 20.00–21.00-ig 
a testnevelési egyetem (tF) ba-
rakképületében (XII., Alkotás utca 
44.). Az órákat gyógytornászok 
tartják.

torna a szabadban kedden 
17.00–18.00-ig az I., vérmező út 70 
–72. alatt, a vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a déli pálya-
udvartól két percre.


Könyvismertetés. vay Sarolta 

régi magyar társasélet című köny-
vét ismertetik beszélgetéssel egy-
bekötve, folytatólagosan a város-
majori templomtorony földszint-
jén (XII., Csaba utca 5.) október 16-
án, 30-án és november 13-án 
16.00–18.00 óráig.



A Budapest XII. kerületi len-
gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


A mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-
madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket a Németvölgy 
gondozási Központban klubnap-
ra. téma: a mozgássérült embere-
ket érintő információk nyújtása, 
közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszí-
nek beazonosítása a kerületben. 
érdeklődés: Fejérné Anna, 06/30-
743-8475.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehető-
séget arra, hogy barátokat találja-
nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, 
és hogy minél teljesebb életet él-
hessenek. Közösségi gondozóink 
személyes támogatást nyújtanak, 
akár lakókörnyezetben is a követ-
kező területeken: ügyintézés, krí-

ziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, men-
tális-pszichológiai gondozás. Aki-
ket várunk: budapesti lakosok, 18 
évesek elmúltak, pszichés problé-
mával élnek, és nem adták fel. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Nyitvatartás: hétfő, szerda, csü-
törtök, péntek 12.00–18.00, kedd 
10.00–16.00. telefon: 212-9650. A 
klubház szolgáltatásai térítésmen-
tesek.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. telefon: 319-
9299.


Nordic walking elméleti okta-

tás és gyakorlati óra a Hervis 
mOm Park szervezésében októ-
ber 15-én 14.00. Koltai András, a 
Sportos gyaloglás klub vezetője 
két turnusban tart oktatást a 
nordic walking iránt érdeklődők-
nek. A résztvevők fél óra elméleti 
oktatás után közösen átmennek a 
gesztenyés kertbe, ahol a gyakor-
latban is kipróbálhatják a nordic 
walkingot. Helyszín: a MOM park-
ban található Hervis áruház. I. tur-
nus találkozója: 14.00, II. turnus ta-
lálkozója: 15.30. további informáci-
ók: www.gyalogolj.hu.


egyéni problémákat is figye-

lembe vevő erő- és egyensúly-
fejlesztés, könnyed mozgások ze-
nére időseknek gyógytornász ve-
zetésével hétfőn és csütörtökön 
11.00–12.00 óráig a MOM Sport 
uszoda és Sportközpont földszinti 
különtermében (XII., Csörsz utca 
14–16). részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó/4 óra, Hegyvidék Kár-
tyával nem rendelkezők részére 
2400 Ft/hó/4 óra. Az első óra in-
gyenes. tovább információk és je-
lentkezés: meszaroslaszlone @ 
 t-on line.hu, 06/30/30-60-760.



HegyVIdék HArcosAI 
küzdősporT AkAdémIA
XII., CSABA utCA 7/A
teLeFON: 06/20-333-5599
INFO@HegyvIdeKHArCOSAI.Hu
www.HegyvIdeKHArCOSAI.Hu
ökölvívás (edzők: Nagy 

„Csonttörő” János, régi dániel). Ju-
nior, felnőtt: hétfőn, szerdán, pén-
teken 15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, 
szerdán, pénteken 17.30–19.00, 
kedden, csütörtökön 17.00–18.30. 
Felnőtt–vegyes: kedden, csütörtö-
kön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtö-
kön 17.30–19.00.

Vale tudo mmA (edző: Halmi 
viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: varga Le-
vente). gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju ryu Karate (edző: páger 
pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav maga (edző: topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

privát edzések előre egyezte-
tett időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo Klub. (edző-
terem: tandem gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubvezető: 
rajcsányi gergő (06/30-221-9992, 
rajcsanyi.gergo@hegyvidek judo-
klub.hu). edző: Herédi ákos (06/30-
363-3361, heredi.akos@hegyvi-
dek judoklub.hu). Ovis és felnőtt 
judo-, valamint kettlebelledzések. 
Judo utánpótlás-nevelés. Havi tag-
díj: heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 
edzés 8000 Ft. www.hegyvi dek-
judo klub.hu

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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HIrDetéSeK

s z o L g á LTATá s

AblAk, Ajtó, redőny
redőNy (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üVegezés. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

redőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAkJAVíTás! www.ajtoablakdok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon ab-
lakok, ajtók javítását, illesztését, zárak cse-
réjét, festését, hőszigetelő üvegezését és szi-
getelését, 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

reLuXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

zárszerVIz vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

ANTIALkoHoLIsTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ÚJ FA- és mŰANyAg ABLAkok, aj-
tók beépítése! Régi típusú nyílászárók javí-
tása, szigetelése. Hétvégi vállalással is! Ki-
szállás, felmérés díjtalan! Nyugdíjas ked vez-
mény 10%. www.ablakangyal.hu. Tel.: 
06/30-522-3323.

AsztAlosmunkák/kárpitos munkák
AszTALos: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IkeA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
éLeTJárAdékoT fizetnék idős személy 

részére. Lakásért, házért, telekért. 06/20-629-
0916.

kerüLeTBeN lakó orvos életjáradéki 
vagy eltartási szerződést kötne ott lakás nél-
kül XI. (Sas-hegy, Sasad-felső), XII. kerületi 
lakókkal. T.: +36/30-200-5460, +36/1-605-
3586.

NyugdíJáT egészíTse kI életjáradék-
szerződéssel! Szerződéskötéskor készpénz, ha-
vonta nyugdíj-kiegészítő járandóság. Éljen 
gondtalanul, kényelmesen saját megszokott 
otthonában, és költekezzen kedve szerint. Fel-
tétele: per- és tehermentes, 1/1 tulajdonú in-
gatlan, betöltött 75. életév. Pintér Judit, tel.: 
406-5699, mobil: 06/30-921-2418.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

TV-JAVíTás a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőgépszerVIz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰTőgépJAVíTás! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

mIkroHuLLámÚ süTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTeNNAszereLés, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

compuTerkLINIkA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

mIkrosüTő-szerviz. 243-1671.

kerüLeTI gyorsszoLgáLAT. Mo-
sógépek, hűtőgépek helyszíni javítása garan-
ciával. Javítás kiszállási díj nélkül, hétvégén 
is. Whirlpool szakszerviz, más típusok javí-
tása is. 1993 óta a kerület szolgálatában. 
Badó Ákos, 06/1-421-5959, 06/30-942-
2946. www.hegyvidekszerviz.com

kert, fAkivágás

FAkIVágás, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAkIVágás–gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz-
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

szőLő-, gyümölcsfaápolás, kertgondo-
zás társasházaknál, magánszemélyeknél, vi-
déken is. 06/30-682-4431.

kerTépíTés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
kÖLTÖzTeTés, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

kÖLTÖzTeTés ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

LomTALANíTásT vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

könyvelÉs

kÖNyVeLés, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HegymászóTecHNIkáVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

csempézés, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőszoBák–koNyHák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
duguLáseLHáríTás! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

LAkATos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

LAkásFeLÚJíTás! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

zárLAkATos-gyorsszoLgáLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

kőmŰVesmuNkáT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

gArázs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

TeTőTőL a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

LApos TeTők csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALpINIsTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVédeLem! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TeTőFedés–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

kéméNyBéLeLés, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

szoBAFesTés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

Bádogos, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

FesTés–mázoLás–TApéTázás, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

cserépkáLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

Bádogos szerkezeTek, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, ke-
rületi kisiparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

geNeráLkIVITeLezés, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, grá-
nit-, betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és 
felmérés díjmentesen. www.everhome.hu. 
E-mail: info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-
4353.

ezermesTer-LAkásszerVIz! Falfú-
rás, bútorszerelés, vízszerelés, villanyszerelés! 
Mindennemű szerelés, javítás, takarítás! La-
káskarbantartás! www.999mester.hu, 06/30-
960-4525.

sík pALATeTők bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

zárAk szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

tAkArítás
TársAsHázI lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-
2832.

társAsHázAk

LAposTeTő-szIgeTeLés, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TársAsHázkezeLés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

TársAsHázAk közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LépcsőHáz-TAkAríTásT vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAposTeTő-szIgeTeLésT vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TársAsHázkezeLés, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

csALádI HázAk, társasházak építése, 
felújítása. Javítási munkák. Tel.: 06/20-214-
4421. E-mail: t.kis010@gmail.com

megBízHATó budai közös képviselő. 
+36/70-519-9615.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duguLáseLHáríTás, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

duguLáseLHáríTás! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

Víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TIszTeLT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtéssze-
relés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthe-
tek? Tel.: 06/20-433-1628.

VízszereLés-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

s.o.s.VízszereLés-gyors szoL-
gá LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VILLANyszereLés azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VízszereLés! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

eLekTromos cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

regIszTráLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

egyÉb

koNTéNeres sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

goNdoskodJoN időben temetésbiz-
tosításról! 06/30-324-8912.

  www.hagyomanyokhaza.hu

Jegyértékesítés:  jegy@hagyomanyokhaza.hu 
(+36-1) 225-605. 

Hagyományok Háza
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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HIrDetéSeK

A HegYVIDéK lAPKIADó A HIrDetéSeK tArtAlmÁért Nem VÁllAl FelelőSSéget!

L A k á s / I N g AT L A N /
B é r L e m é N y

„BudAVár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

V., kossuTH Lajos utcai, Gellért-hegyre 
panorámás, cirkófűtéses, egy szoba-hallos, fel-
újított öröklakás 39 000 000 forintért eladó! 
06/1-201-7719.

kIAdó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 20. éve a XII. kerületre specializá-
lódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

FeLBoLyduLT az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

széHer úton, 1400 nm-es telken panorá-
más, háromlakásos, 280 nm-es ház 138 000 
000 Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

TusNádI utcában 54 nm-es, emeleti, fel-
újítandó lakás, garázzsal, 34 000 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

TárogATó úton 86 nm-es, nagy teraszos, 
emeleti, felújított lakás, garázzsal, 58 900 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

II., FILLér utcában 7. emeleti, 65 nm-es, 1 
+ 2 hálós lakás 15 nm-es terasszal, gépkocsi-
beállóval  eladó. Irányár: 41,9 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

XII., muskáTLI utcában, 3 lakásos villá-
ban, I. emeleti, 151 nm-es lakás gépkocsi-
beállókkal, nagy tárolóval eladó. Irányár: 95 
M Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

XI., oLTVáNy árok úton, 2000-ben 
épült házban, II. emeleti, 109 nm-es, nappali 
+ 3 hálós, 2 fürdőszobás lakás garázzsal el-
adó. Irányár: 65 M Ft. Tel.: 06/30-960-
8862.

II., szeréNA úton, 2012-ben épült, liftes 
házban, I. emeleti, 113 nm-es, nappali + 3 há-
lós lakás eladó. Irányár: 93 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862.

szuTeréNLAkásT keresek 16 M Ft-ig. 
Az sem baj, ha világos. 06/70-949-4013.

BérBeVéTeLre keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

készpéNzmegFIzeTésseL lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

sVáBHegyeN extra panorámás, 75 nm-
es, dupla erkélyes lakás eladó. 41 000 000 Ft. 
06/30-729-7546.

márToNHegyeN panorámás, erkélyes, 
felújított, 58 nm-es lakás nagy garázzsal és tá-
rolóval eladó. 35 900 000 Ft. 06/30-729-
7546.

keresüNk kIAdó, eLAdó felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfeleink és csa-
ládjaik részére, hosszú távra. BakosLak In-
gatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. 
zsuzsanna.bakos@t-online.hu

II., szeréNA útnál felújított, 1,5 emeleti, 
3 szobás, loggiás, 75 nm-es lakás 43,5 millió 
Ft-ért eladó. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 
06/20-974-0571.

II., LÖVőHáz utca sétálórészén, klasszi-
kus, polgári, liftes ház első emeletén, 65 nm-es, 
2 szobás, szép állapotú lakás 30,9 millió Ft-ért 
eladó. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-
974-0571.

II., kLAsszIkus Rózsadombon, igénye-
sen felújított, 9 szobás villa 650 millió Ft-ért 
eladó. BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-
974-0571.

XII., VArázs utcában, csendes zöldöve-
zetben, klasszikus társasház 3. emeletén, 115 
nm + 30 nm-es teraszos, igényesen és teljes-
körűen felújított, nappali + 2 hálószobás, dupla 
komfortos lakás 79,4 millió Ft-ért eladó. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-
0571.

keresek nagyméretű öröklakást vagy 
családi házat ügyfelem részére. Tel.: 06/30-
585-9450.

keresek építési telket társasház építésére 
ügyfelem részére. Tel.: 06/30-585-9450.

eNergeTIkAI TANÚsíTVáNy készí-
tését vállaljuk gyorsan, kedvező áron. www.
energetikatanusitas.com, 06/30-703-4882.

mAgáNszeméLy VásároLNA kis 
lakásszámú házban újszerű, 2-3 szobás 
öröklakást, XII. vagy II. kerület zöldöveze-
tében. 06/30-667-8362.

kÚTVÖLgyBeN 54 nm-es, 2 szobás, 
erkélyes, csendes, mfszt.-i lakásom 40 nm-
esre cserélném, vagy eladnám. 06/70-316-
0395.

LeINFormáLHATó, megbízható csa-
lád lakottan lakást vásárol. Azoknak a tulaj-
donosoknak a jelentkezését várjuk, akik a 
lakásukban anyagi biztonságban, gondtala-
nul szeretnének lakni. Várjuk szíves hívásu-
kat. 06/20-925-2042.

INgATLANkÖzVeTíTés 1% jutalé-
kért, gyorsan, teljeskörűen. 06/30-984-
3962. alacsonyjutalek.hu

eLAdó 1500 nm-es telek XII., Csillagvöl-
gyi úton. 06/30-984-3962. alacsonyjutalek.hu

LeHeT, megérné eladni lakását? Eladjuk, 
jutalék 3%, hívja ingatlanirodánkat: 06/20-
960-0600. Külföldi vevők, befektetők eléré-
se, aktív vevőkeresés, ügyvéd ingyenesen.

XIII. ker., Visegrádi utcában, liftes ház-
ban, negyedik emeleti, 63 nm-es, nappali + 2 
szobás, teljeskörűen felújított, részlegesen bú-
torozott dizájnlakás eladó. Tel.: +36/70-316-
4420.

o k TATá s

ANgoLBóL, mATemATIkáBóL vizs-
gafelkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gya-
korlott szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-
2507.

mATekTANuLás félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Felké-
szítés középiskolai felvételire. Nyáron fel-
zárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20-
571-7554.

FrANcIATANíTásT vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

mATemATIkAokTATás szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

mATemATIkA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

gyAkorLoTT magántanár vállal kor-
repetálást, érettségire felkészítést matemati-
kából. Igény esetén házhoz is megyek. 
06/20-573-2581.

sIkeres NémeTTANár 25 év tapaszta-
lattal órát vállal a Farkasréti temetőnél. 
Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-felké-
szítés, gazdasági nyelv. Házhoz is megyek. In-
gyen próbaóra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-
0094.

LATINT, HeLyesírásT, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

gyermekpszIcHoLógIA. Figyelemza-
var, magatartászavar, beilleszkedési és nevelési 
problémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 
202-4651.

NAgy TApAszTALATÚ, sikeres angol-
tanár órákat ad a MOM-tól 5 percre. Min-
den szinten. Beszédcentrikus módszer. Sok 
beszédnek sok a haszna. Tel.: 06/70-311-
0318.

ANgoLTANíTás alapoktól nyelvvizsgákig 
Gazdagréten. 06/30-386-2480.

V e g y e s

BéLyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

mom, Ndk fényképezőgépet, objektívet, 
távcsövet keresek gyűjteménybe, lehet hibás is. 
06/70-949-4013.

BeTegség és időskor miatt életjáradékra 
eladó 2 szoba teljes berendezése. Egy rene-
szánsz és egy koloniál szoba, szőnyegek, fest-
mények, porcelánok. 213-5816.

régI damaszt abroszt, terítőt és értékes ét-
készletet vennék készpénzért, magánszemély. 
06/30-822-8050.

r é g I s é g

pApír- és FémpéNzT, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

keLeTI szőNyeg- és mŰTárgyBe-
csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Készpénzfize-
téssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

TArTsAy VILmos u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

ANTIk gALérIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

kAsTéLyok BereNdezéséHez vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

ANTIk BudApesT régIségBoLT. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu

AzoNNALI készpéNz! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.

dIzáJN ceNTer vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, zsí-
rosbödönöket, befőttesüvegeket. Vaslámpá-
kat, csillárt, régi, romos székeket. Hagyaté-
kot. Díjtalan lakás kiürítéssel. 291-3101, 
06/30-347-7713. Szellő János.

készpéNzes FeLVásárLás! Arany 
8500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek aranyáron. Mindenféle régiséget, 
dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat. 
Teljes hagyatékot. Régi pénzt, érméket, kitün-
tetést, képeslapokat stb. V., Szent István krt. 
25. 06/70-608-6082.

poLgár móNIkA szakbecsüs kiemelt 
áron vásárol mindennemű régi lakberende-
zési tárgyat, bútorokat, festményeket, órá-
kat, csillárt, szőnyegeket, könyvtárakat, 
dísztárgyakat, gyűjteményeket, hagyatéko-
kat. Kiszállás, szakbecslés díjtalan (hétvé-
gén is). Tel.: 06/30-419-2713.

A Hír IgAz! Ha régi, sárgás, golyós boros-
tyánja van, akár több százezer forintot is ér! 
Szívesen megnézzük! Üzletcím: Bp. VII., Er-
zsébet krt. 29. 06/30-957-2206.

pLATINA készpénzes felvásárlás! Akár hu-
zal, tégely, ipari, ezüst, arany, fog, bármi, ami 
nemesfém! Üzletcím: Bp. VII., Erzsébet krt. 
29. 06/30-789-3034.
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LézerTerápIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

Fogsorok, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

egyéNI LÚdTALpBeTéT és TALp-
mAsszázs központ. Kezeléseink: állapot-
felmérés, talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, 
mágneses biorezonancia-kezelés, nyirok-
masszázs és visszérterápia, allergiabemérés és 
-kezelés. Vivien Talpai orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. Tel.: 316-
2596. www.vivientalpai.hu Figyelje akcióin-
kat! Facebook: vivientalpai gyógycentruma

gyógymAsszázs: 06/20-515-3370.

csoNTkoVács-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

TeLJes kÖrŰ FogászAT várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

mALIBu szépségszALoN. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibu szalon.

ruszNák TorNA A NőI egészség 
megőrzéséérT!

Elkezdődtek a gerinctorna-, konditorna-órák
és a Kriston Intim Torna, Loveyourbelly,
azaz hasizom-regeneráló tanfolyamok.

gyere, TorNázz VeLüNk!
www.intimtornablog.hu

06/30-310-6994.

á L L á s

gyAkorLATTAL rendelkező telefonos 
asszisztenseket keresünk, fix bérezéssel, heti 
kifizetéssel. Telefonszám: 06/70-770-0079.

XII. kerüLeTI általános iskolákba ke-
resünk takarítószemélyzetet. Elsősorban 
délutános munkarendbe. Munkaidő: 
14h–20h-ig vagy 15h–21h-ig. Mindenkit be-
tanítunk. Érdeklődni hétköznap 8h–17h-ig 
a 06/70-456-0106-os telefonszámon le-
het.

INgATLANkÖzVeTíTő munkatársat ke-
res. Tel.: 06/30-585-9450.

kedVes, türelmes, talpraesett, meg-
bízható konduktor, fejlesztőpedagógus vál-
lal mozgásfejlesztést, családsegítést, gyer-
mekfelügyeletet napközben, alkalmanként 
hétvégén is, este is. Jogosítvány, autó van. 
Gaál E. Elérhetőség: gaaler1897@gmail.
com

NyugdíJAs óvónő gyermekfelügyeletet 
vállal Beethoven utca környékén. 06/20-468-
1337.

A semmeLweIs egyeTem Városmajori 
Klinika azonnali belépéssel közalkalmazotti 
jogviszonyba recepcióst keres 24/72 órás mun-
karendben. Bérezés a Kjt. alapján megegyezés 
szerint. Érdeklődni lehet: Veréb Csaba, 
+36/20-663-2685.
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ANTIkVárIumuNk készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, metszeteket, térképeket, vitrintárgya-
kat, hanglemezeket, DVD-t díjtalan ki-
szállással. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

kÖNyVFeLVásárLás! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

ANTIkVárIum új és használt, magyar 
nyelvű könyveket vásárol díjtalan kiszállással. 
06/20-477-4118.

kÖNyVekeT, könyvtárakat vásárolunk. 
Ingyenes kiszállás, azonnali készpénzes fizetés. 
Tel.: 06/20-387-4140.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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MINDEN FITNESZTERMÉKRE*KEDVEZ
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*A kedvezmény 2016. október 15. és 16. között érvényes, kizárólag a MOM Parkban található Hervis áruházban.
 A kedvezmény más akcióval, kedvezménnyel nem vonható össze és az eredeti árból kerül levonásra.
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KörNYezet – egéSzSég

2016. okt. 19. szerda 14.00
Fiatal és időskori elhízás
előadó: Dr. Pusztai Péter endokrinológus

2016. nov. 16. szerda 14.00
Fiatal és időskori magas 
vérnyomás betegség
előadó: Dr. Nagy Judit belgyógyász, háziorvos,

egészségügyi szakorvos

Előadássorozat a kulturális szalonban 
a budai Egészségközpont közrEműködésévEl

FOLYTATÓDIk

FOLYTATÓDIk

ÚJRAÉLESZTÉS TANFOLYAM INDUL
AZ EGÉSZSÉGES HEGYVIDÉK 

PROGRAM RÉSZEKÉNT

Magyarországon évente több mint huszonötezer – naponta körülbelül hetven – ember hal 
meg hirtelen szívhalál következtében. Az elsô percekben még visszafordítható az állapot, 
ezért fontos az újraélesztés mielôbbi elkezdése. A hirtelen halál tünete az eszmélet elvesz-
tése, a pulzus, illetve a légzés azonnali leállása. A túlélés érdekében a szívet mûködtetô 
elektromos hálózat rendellenes mûködését kell helyreállítani egy elektromos sokkot 
elôidézô készülék, a defibrillátor segítségével. 

A XII. kerületben nyolc „ÉLETMENTÔ PONT” került kialakításra: beltéri 
Életmentô Pont a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban, a MoM Sportban, a Városmajor 
utcai uszodában, a Hegyvidék Bevásárlóközpontban, a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban, valamint kültéri Életmentô Pont a Királyhágó téren és 
mobil Életmentô Pont a 24 órás szolgálatot teljesítô Hegyvidéki Rendészet autójában. Így 
a nyolc „ÉLETMENTŐ PONT”-on található defibrillátorok hirtelen keringésleállás 
esetén életet menthetnek. A gyors beavatkozás ilyen helyzetekben különösen fontos: 
minden segítség nélkül eltelt perccel 10%-kal csökken az életesély.

Az Egészséges Hegyvidék alprogramjának célja, hogy minél több civil ember ismerje meg 
a hirtelen halállal járó tüneteket, és a mindennapokban bátran merje használni a 
defibrillátor készüléket, segítve a bajbajutott embertársaikon.

A tanfolyamok állandó helyszíne:
1126 Budapest, Böszörményi út 20., B irodaépület, alagsori elôadóterem
A megadott idôpontokra jelentkezni a (06-1)224-5987-es telefonszámon 
(hétfôn, szerdán, csütörtökön, pénteken: 9-tôl 13 óráig, kedden 12-tôl 16 óráig) 
vagy a esze.dora@hegyvidek.hu e-mail címen lehet.

A Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával és a 
Magyar Máltai  Szeretetszolgálat Egyesület közremûködésével
 2016. október 25-én 15.00-kor, 
 2016. november 24-én 15.00-kor és
 2016. december 1-jén 15.00-kor
 laikusok részére újraélesztés oktatása és 
 elsajátítása tanfolyam indul, amelyre 
 önkéntes  alapon várjuk a jelentkezôket 
 az aktuális oktatást megelôzô két hétben.

A KEZED ÉLETET MENTHET!

Levendulaillat ősszel is
A levendula egyike legkedveltebb 
növényeinknek, ehhez képest csak 
az utóbbi évtizedekben terjedt el a 
hegyvidéki kertekben. A kertésze-
ti árudákban több faj és változat 
közül választhatjuk ki a nekünk 
tetszőt. A közönséges levendula 
mellett a kínálat részét képezik az 
angol és a francia, a törpe levendu-
la, valamint olyan változatok is, 
amik színükben, árnyalatukban 
térnek el az alapfajtól.

A kertbe ültetett levendula nem 
tartozik a gondos ápolást igénylő 
növények közé; akár a köves hegy-
vidéki földekben is szépen fejlő-
dik. Nem igényli az öntözést, sőt 
az automata öntözőrendszerek 
személytelen gondoskodása in-
kább árt neki, mint használ.

A közvetlen napfényt kedveli, s 
bár félárnyékban is megél, ott 
nem teljesedik ki igazán. Jól vise-
li a hideget. Illóolajtartalma mi-

att kártevők, kórokozók ritkán 
támadják meg.

Nevelésének talán legfonto-
sabb mozzanata a metszés. A friss 
hajtások néhány év alatt elfásod-
nak, olyankor a növény elkezd 
oldalra terjedni, elveszíti csinos, 
félgömb alakját, ezért érdemes 
évente metszeni. Ezt a virágzást 

követően, de legkésőbb ősszel, a 
téli nyugalmi időszak beköszönte 
előtt kell elvégezni.

A tankönyvi szabály szerint a 
friss hajtások kétharmadát kellene 
eltávolítani, de ha a növényét féltő 
hobbikertész csak a felét vágja 
vissza, akkor sem árt neki. A rend-
szeres metszés hatására a követke-
ző évben több friss hajtás fejlődik, 
ami több virág nyílását eredmé-
nyezi. Érdemes szem előtt tartani, 
hogy még egy ügyetlenül elvégzett 
metszéssel sem ártunk annyit, 
mintha nem csinálnánk semmit.

Ha sikerül életerős levendula-
bokrot nevelni, akkor a virágokat 
számtalan módon használhatjuk. 
A szárazon is illatos csokrok már 
nagymamáink szekrényeiben is a 
molyok távol tartására szolgáltak. 
A kísérletező kedvű háziasszo-
nyok a levendulás ételköltemé-
nyek között válogathatnak, sőt 

akár levendulamézet is használ-
hatnak. A levendula olaja a szép-
ségápolás egyik ismert és elismert 
hatóanyaga.

Itt az ősz, ideje a levendulaül-
tetésnek is. Aki most ásót ragad, 
a jövő nyár elején már gyönyör-
ködhet az első virágokban!

(Barta)

szép színfoltja a természetnek egy-egy levendulabokor
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szabadegyetem a szanatóriumokról
A XII. kerület emblematikus 
egészségügyi intézményeinek 
újkori története elevenedett meg 
az egészségesen a Hegyvidé-
ken – Szabadegyetem évadnyitó 
előadásán. Balázs Attila, a Hegy-
vidéki Helytörténeti gyűjtemény 
igazgatója a négy leghíresebb 
szanatóriumot mutatta be.

A 19. században a budai hegyekre 
mint Pest tüdejére tekintettek, 
számos szanatórium épült ebben 
az időszakban a Hegyvidéken is. 
Különösen a Svábhegyet részesí-
tették előnyben az építtetők, akik 
a területet az akkortájt rendkívül 
népszerű Boden-tó környékéhez 
hasonlították. Az általános véle-
mény az volt, hogy a betegeknek 
felesleges messzi vidékekre el-
utazniuk, hiszen a fővárosban is 
megtalálják a gyógyulásukat elő-
segítő mikroklímát – kezdte elő-
adását az Egészségesen a Hegyvi-
déken – Szabadegyetem szeptem-
beri találkozóján Balázs Attila, a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény igazgatója, aki elsőként a 
budai hegyvidék „tündöklő ko-
ronáját”, a hírneves Svábhegyi 
Szanatóriumot mutatta be.

Elmondta, hogy az intézmény 
elődje a báró Eötvös József egyko-
ri telkén 1883-ban dr. Vas ko vits 
János által alapított Vízgyógyin-
tézet volt, amely 1909-ben került 
a Budapesti Svábhegyi Szanatóri-
um Egyesület tulajdonába. A fé-
rőhelyek szűkössége miatt 1924-
ben megkezdődött a háromeme-
letes szanatórium bővítése, ez há-
rom évvel később készült el.

A rendkívül impozáns, jól fel-
szerelt hely kertjében a többi kö-
zött sziklakert, pálmaház, a park-
ban temperált vizű strandfürdő is 
helyet kapott, a gyerekeknek té-

len szánkópályákat jelöltek ki. 
Minden szobában külön rádió 
volt. Koncerteket és hangosfilm-
vetítéseket tartottak, lehetett 
bokszolni, vívni, túrázni, bri-
dzselni és síelni, ez utóbbihoz a 
Normafán saját pályák álltak ren-
delkezésre. A gyógyítást röntgen, 
EKG és laboratórium segítette.

Az üzemeltető cég – épp a pom-
pa és fényűzés miatt – 1932-ben 
csődbe ment, 1944-ig több tulaj-
donosváltással működött a szana-
tórium. Ekkor két hétig rendőrlak-
tanyaként, később a németek ha-
dikórházaként, majd 1946 január-
jáig elmegyógyintézetként hasz-
nosították, ezután a Magánalkal-
mazottak Biztosító Intézete vette 
át. 1951-ben államosították, 1979-
ben ott helyezték el a III. számú 
Belgyógyászati Klinikát, amely 
1998-ban hagyta el a jelenleg üres, 
jobb sorsra érdemes épületet.

A fogaskerekű alsó végállomá-
sának közelében állt egykor a 
Vaskovits-féle vízgyógyintézet, 
amelynek elődjét 1853-ban alapí-
totta dr. Siklósi Károly, egy bővi-
zű forrást felhasználva. A betegek 

nyugodtan pihenhettek ott, 
ugyanakkor néhány perc alatt el-
juthattak Buda belvárosába.

Siklósi Károly azonban, megfe-
lelő tőke hiányában, nem tudta 
sokáig működtetni az intézményt, 
ezért 1860-ban a szintén orvos 
Vaskovits János vette át az üzemel-
tetést. Vállalkozása olyan sikeres 

volt, hogy 1883-ban már fiókinté-
zetet nyitott a Svábhegyen, s köz-
ben a városmajori parkot is fejlesz-
tette. A forrás vizét nemcsak für-
désre, hanem ivókúrára is használ-
ta, a víz ugyanis a legkülönbözőbb 
betegségek „csodálatos gyógysze-
rének” bizonyult.

A Városmajor-Szanatórium és 
Vízgyógyintézetet 1910-ben már 
Kozmutza Béla működtette. 
1920-ban ott alakították ki a 
Bíró Dániel izraelita kórházat, 
amelyet a második világháborút 
követően lebontottak, a helyén 
társasházak épültek.

A híres szanatóriumok mellett 
a pszichiátriai ellátás terén is úttö-
rő volt a Hegyvidék. A Kék Golyó 
utcában nyitotta meg Schwartzer 
Ferenc 1852-ben az első budai té-

bolydát, a telket a Teleki családtól 
vásárolta. 1863-ban bővítették az 
épületet, később – már Schwartzer 
Ottó irányításával – egy kaszinót 
is kialakítottak benne. 1921-től a 
Budai Református Egyházközös-
ség Szieszta Szanatórium néven 
működtette.

A Kék Golyó utcában kezelték 
Kossuth Lajos titkárát, 
Vahot Sándort, Szeme-
re Bertalan miniszter-
elnököt és Hőgyes 
Endrét. Babits Mihály 
és József Attila is ebben 
a szanatóriumban kere-
sett magának nyugal-
mat. 1942-ben államo-
sították az intézményt, 
a Magyar Királyi Pos-
tához került, majd a 
háború után szinte tel-
jesen elbontották. A 
telken 1952-ben épült 
fel az Országos Onko-
lógiai Intézet, az egyet-
len megmaradt épület-
részben jelenleg könyv-
tár üzemel.

A kerület határán, a 
Pihenő út 1. szám alatt áll az Or-
szágos Korányi Tbc és Pulmono-
lógiai Intézet. Névadója, Korányi 
Frigyes 1898-ban alapította meg 
a Budapesti Szegénysorsú Tüdő-
betegek Szanatórium Egyesüle-
tét; 1903-ban a fővárostól kapott 
nagyméretű, hegyvidéki telken 
közadakozásból és kölcsönökből 
épült fel a tüdőszanatórium.

Eleinte néhány száz beteget 
tudtak ellátni, az 1909-es bőví-
tést követően azonban már ezer 
pácienst kezeltek. A Tanácsköz-
társaság alatt közkórházként, a 
második világháború után rövid 
ideig szovjet katonai kórházként 
működött, az államosítást köve-
tően pedig létrejött a ma is fenn-
álló intézet.

sm.

A Városmajor-szanatórium és Vízgyógyintézet épülete az 1910-es években
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HIrDetéSeK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
A Hegyvidék Tv 24 órán keresztül tájékoztatja az 
I., II. és XII. kerület lakosait a TELEKOM IPTV-s 
hálózat 226-os csatornáján, az Invitel Zrt. kábel-
szolgáltatónál UHF 189,25 MHz-en, valamint a 
UPC analóg kábelén UHF 210,25 MHz-en és di-
gitális kábelén, az 505-ös csatornahelyen.

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Hegyvidéki Magazin: Felavatták az új Jánoshegyi utat.

Kultúrpont: Vendégünk Menyhárt Éva, a Kulturális Szalon vezetője.

Duett: Krassó László vendége Virágh Eszter szakmai főtanácsadó (KSH).

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu
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HIrDetéSFelVétel:
H-Sz-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPOrt – SzABADIDő

AeroBIk
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., 

diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jó-
kai mór iskola (XII., diana utca 4.). 19.30–
20.30 tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

kíméLő TorNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 jókai mór iskola (XII., 

diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 
zugligeti Általános Iskola (XII., zugligeti 
út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

Úszás
•  Vasárnap 8.00–12.30 (kivéve: október 

23. és 30.!)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcím-
kártyával! Négy év alatti gyerekek ebben az 
időpontban nem használhatják az uszodát!

zUmBA
•  Hétfő 18.00–19.00.
első alkalom: október 10.
Városmajori uszoda tornaterme (XII., vá-
rosmajor utca 29.).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. to-
vábbi információk: www.veronikaberger.
com, www.veronikabergermezei.zumba.
com.

TermészeTJáró TÚrA
Október 15.: budai hegyek. túravezető: 
dr. Arday Lajosné. találkozó: 8.30 Normafa, 
a 21A busz végállomása. útvonal: Norma-
fa–KFKI oldala–Sorrento–Farkas-hegy–Bu-
daörs, Kálvária-hegy. táv–szint: 12 km, + 
150 m, – 300 m. érkezés: 15.00 óra körül 
Budapestre. Költség: 1 buszjegy.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak.

NordIc wALkINg
A VárosmAJorI pArkBAN

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
további információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

mozgás egyeTeme
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület 
(XII., Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus tamás egyetemi ad-
junktus, a tFSe aerobik-szakosztályának ve-
zetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a tFSe edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

kArmAyogA
• Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogad-
nak, ezért minden esetben előzetes beje-
lentkezés szükséges: info@karmayoga.hu.

mudITAyogA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
előzetes bejelentkezés: info@muditayoga.
hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
PROGRAMOK

Ingyenes zumba aktív hegyvidékieknek
Újabb ingyenes sportolási lehető-
séggel bővült az Aktív Hegyvi-
dék lakossági program. A hegyvi-
déki lakcímkártyával rendelkező 
érdeklődők zumba órá kon vehet-
nek részt október 10-től, minden 
hétfő este hat órától a városmajori 
uszoda tornatermében.

A testet és lelket egyaránt fel-
frissítő foglalkozásokat tartó Me-
zei Anikó egykor a Syncom és az 
Új Rákfogó énekesnője volt, az 
1966-os Táncdalfesztiválon a 
Többé ne telefonálj című dalt éne-
kelte az Illés együttes kíséretével. 
Később Olaszországban futott be 
karriert, diplomáit ének, gitár, 
színpadi mozgás, valamint a 
neuro pszichomotorika tudomá-
nya szakon a torinói Kiegészítő 
Orvostudományok Főiskoláján 
szerezte.

Képességfejlesztéssel és pszi-
cho motorikával is foglalkozik, 
ami abban különbözik a fizikote-

rápiától, hogy a pszi-
chológia és a mozgás 
kapcsolatára épül. 
Olaszországban kidol-
gozott egy prevencióra 
és nevelésre alapozott 
programot, ebben a ze-
nét használja képesség-
fejlesztésre. Számtalan 
kurzust vezetett gyere-
keknek, óvodai neve-
lőknek és iskolai taní-
tónőknek Észak-
Olaszországban. Az 
utóbbi években kezdett 
el érdeklődni a zumba 
iránt.

„Mindig is közel 
állt hozzám a latin 
zene, amit gyakran 
felhasználtam a show-műsora-
imban. Így találkoztam a 
zumbával, amibe rögtön belesze-
rettem” – mesélte Mezei Anikó, 
aki elmondta, hogy a zumba 

alapjaiban változtatta meg az ad-
digi fitneszkultúrát.

Egy latin ritmusokra épülő, az 
aerobik, valamint különböző 
táncok – salsa, merengue, cum-

bia, flamenco, calypso, reggae-
ton, hastánc – elemeit ötvöző 
mozgásforma ez, könnyű megta-
nulni, gyakorolni, mindenki szá-
mára örömet okoz. Ennek hátte-

rében egy élettani fo-
lyamat áll, a zumba 
ugyanis elősegíti a 
(boldogsághormonnak 
nevezett) endorfin ter-
melését. Ráadásul 
megsokszorozza a fizi-
kai és mentális erőt, 
hozzájárul a felesleges 
zsírréteg elégetéséhez: 
egy órán körülbelül 
800 kalória égethető 
el.

A foglalkozásokon 
korosztálytól függetle-
nül bárki részt vehet. 
Előzetes regisztrációra 
vagy bejelentkezésre a 
kurzus elején nincs 
szükség.

m.

 További információk: www.
veronikaberger.com, www.vero ni-
ka bergermezei.zumba.com

címvédés és duplázások a skyrun Hegyvidéken
Minden Skyrun verseny lényege 
a magasra futás: van, amikor egy 
toronyház tetejére, máskor egy 
sípálya legmagasabb pontjára kell 
eljutni. Az október első szombat-
ján megrendezett Skyrun Hegy-
vidéken a János-hegy meghódítá-
sa volt a cél, méghozzá kétféle-
képpen. A Szépjuhásznénál kez-
dődő, 4,7 kilométeres távot asz-
faltúton, a rövidebb, ám jóval 
meredekebb, 1,8 kilométeres pá-
lyát az erdőben kellett teljesíteni-
ük a versenyzőknek. A szintkü-
lönbség mindkét esetben 186 
méter volt, ami alaposan megne-
hezítette a résztvevők dolgát. Az 
idén először túrázni is lehetett, a 
kerületi iskolásoknak meghirde-
tett program beleszámított a 
hegyvidéki diákolimpia pontver-
senyébe.

„A Skyrun Hegyvidék ízig-vé-
rig családi rendezvény, ami nagy-
szerűen szolgálja a sport és az 
egészséges életmód népszerűsíté-
sét – mondta Móczán Mónika, a 
programot szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
igazgatója. – Ennek szellemében 
hirdettük meg a diákoknak szóló 
versenyeket, amiken a kerületi is-
kolák csapatai vettek részt. A 
pontgyűjtő játék keretében hét 
feladatot kellett megoldaniuk, ezt 
követte az Anna-rétről indított 
túra, aminek a végén, az Erzsébet-
kilátó lábánál vidám programok-
kal vártuk a gyerekeket és szülei-
ket.”

A szponzorok jóvoltából min-
denkinek almát, ásványvizet és 
müzliszeletet tartalmazó aján-
dékcsomaggal kedveskedtek a 
szervezők. A célba érők között 
volt a Mihály család, amelynek 
tagjai elmondták, hogy rendsze-
resen kirándulnak a Normafánál, 
ezúttal azonban kifejezetten a 
Skyrun kedvéért érkeztek.

„Szívesen csatlakozunk a kö-
zösségi programokhoz. Különö-
sen jónak tartjuk a mozgásra buz-
dító felhívásokat, mert minden 
alkalmat meg kell ragadni, hogy a 
gyerekek sportoljanak” – indo-
kolta jelenlétüket a családfő. Mi-
hály András külön is megemlítet-
te a Jánoshegyi út melletti futósáv 
és a bicikliút kialakítását, szerinte 
ezek olyan fejlesztések, amik még 
több emberrel kedveltetik meg a 

mindennapos mozgást. 
„Örülünk annak is, 
hogy több lett a pad és a 
tűzgyújtó hely az An-
na-réten, és megszépült 
a játszótér is” – tette 
hozzá.

A családi túra után 
kezdődött a hegyifutó-
verseny, amelyen – leg-
alábbis a férfiaknál – 
megismétlődött a tava-
lyi eredmény. Ezen 
azonban senki nem 
csodálkozott, hiszen a 
rövid és a hosszú távot 
is megnyerő, így két-
szeres címvédő 
Pelsőczy Attilát Ma-
gyarország egyik leg-
jobb hegyi futó jának 
tartják.

„Az aszfaltos távon 
kifejezetten jól éreztem magam, 
egy picit tartalékoltam is, ráadá-
sul a mögöttem másodikként be-
futó Hajdúska Balázzsal végig 
nagyszerűen motiváltuk egy-
mást. A terepen más volt a hely-
zet, bevallom, a kaptató végére 
alaposan elfáradtam, de mindent 
összevetve nagyon kellemes ver-
seny volt” – vont mérleget a 
TFSE sportolója, aki saját beval-
lása szerint remek évet „fut”, hi-
szen idehaza szinte minden verse-
nyén felállhatott a dobogó legfel-
ső fokára, míg a hegyifutó Euró-
pa-bajnokságon eddigi legjobb 
eredményét érte el.

Duplázott Sallay Bernadett is, 
a nőknél mindkét számban ő sze-
rezte meg az első helyet. Az ama-
tőr futó egyetértett Pelsőczy Atti-
lával abban, hogy a rövidebb, de 
lényegesen meredekebb erdei ver-
seny, azaz a skytrail jelentette a 
nagyobb kihívást. Mint mondta, 
ő is sikeres heteket tud maga mö-
gött, augusztusban ugyanis má-
sodik lett a 12 kilométeres és 600 
méter szintkülönbségű pályán 
megrendezett Skyrun Dunaka-
nyaron.

A női győztes szerint a Skyrun 
Hegyvidék legnagyobb erénye, 
hogy aktív sportolókat és amatő-

röket is megmozgat. Ezt bizo-
nyítja, hogy az előző évhez képest 
ezúttal még többen mérették meg 
magukat a versenyen.

-os

életkortól függetlenül egyre népszerűbb mozgásforma a zumba

sírollerral a Normafára

A 2000-es évek elején még rend-
szeresen rendezett síroller ver se-
nyeket a Vasas SC a Normafa 
térségében. Ezt a hagyományt 
élesztette fel a második alkalom-

mal meghirdetett nyílt síroller 
hegyi sprintverseny, amin a legfi-
atalabbaktól a master korosztá-
lyig bárki elindulhatott.

„A Déli pályaudvartól kezdő-

dő és a János-hegyig tartó verse-
nyünk a master korosztály és a 
juniorok számára világbajnoki, 
míg a felnőtteknél Európa-bajno-
ki futamnak számított, de ezen-
kívül is számos nemzetközi baj-
nokságot szerveztünk a Norma-
fán” – beszélt az előzményekről 
az ötletgazda és főszervező, Holló 
Miklós. A Vasas SC síszakosztá-
lyának szakmai vezetője elmond-
ta, az utóbbi években az általuk 
használt utakon annyira tönkre-
ment az aszfalt, hogy már nem 
lehetett sem edzeni, sem verse-
nyezni rajtuk.

Tavaly egy kisebb szakasz 
megújult a Szépjuhászné felett, 
így meg lehetett hirdetni az első 
Normafa Síroller Kupát, amelyen 
a kicsik a Libegő felső végállomá-
sáig tartó, rövidebb, 500 méteres 

távot teljesítették, míg a 14 év fe-
lettieknek az Erzsébet-kilátóig 
kellett eljutniuk. A felújított Já-
noshegyi útnak köszönhetően új 
pályát jelöltek ki a Normafa és a 
kilátó között, a távot pedig há-
rom részre osztották. A 2010 
után született gyerekek városi 
rollerral és görkorcsolyával a Bu-
dai Sport Hotelig, a sírolleres ju-
niorok a Libegő végállomásáig 
versenyeztek, míg a felnőttek és a 
master korosztály képviselői a ki-
látóig vezető 300 méteres kapta-
tót is meghódították.

Teljesítményéért cserébe a kö-
zel száz résztvevőt hátizsákkal 
ajándékozta meg a programot tá-
mogató Normafa Park Fenntartó 
és Üzemeltető Intézmény. Kor-
osztályonként és kategóriánként 
a legjobb három versenyző érem-

jutalomban részesült, míg az ab-
szolút győztesek, Mile Lajos és a 
vancouveri olimpikon, Viczián 
Vera a vándorserleget is hazavi-
hette.

Ami a közeljövő terveit illeti, 
az elképzelések szerint télen ismét 
lesznek sífutóversenyek a meg-
újuló Normafán, a pályák ugyan-
is rendelkezésre állnak, mindösz-
sze elegendő hóra van szükség. 
Folyamatos az utánpótlásképzés, 
Holló Miklós kedd és csütörtök 
délután három órától foglalkozik 
azokkal a gyerekekkel, akik köze-
lebbről szeretnének megismer-
kedni a sírollerezéssel és a sífutás-
sal. A részletekről ugyanazokon a 
napokon lehet érdeklődni a Nor-
mafa Síháznál, valamint a 06/70-
938-6596-os telefonszámon.

-ály

rendes aszfaltút híján sokáig nem rendeztek versenyt a környéken

eredméNyek
Skyrun. Nők: 1. Sallay Bernadett. 2. 

Nagy Ildikó. 3. Serli vali. Férfiak: 1. 
pelsőczy Attila. 2. Hajdúska Balázs. 3. 
Csörge Szabolcs.

Skytrail. Nők: 1. Sallay Bernadett. 
2. Nagy Ildikó. 3. Filó edit. Férfiak: 1. 
pelsőczy Attila. 2. Stépán zsolt. 3. 
Hajdúska Balázs.

A kétszeres győztes pelsőczy Attila

A családi túra most először volt a versenyprogram része

Fo
tó

k: 
Sá

rk
öz

y G
yö

rG
y

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y


